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6 czerwca – w Święto Herbu – na placu Jana Pawła II odbyła się uroczysta premiera 
hejnału Rudy Śląskiej w wykonaniu Łukasza Rudnika, rudzianina, który na co dzień 

jest hejnalistą na Wieży Mariackiej w Krakowie. Hejnał odtwarzany ma być codziennie 
w południe na rynku, a także o godz. 9, 15, 18 i 19.59, co jest nawiązaniem do roku 
powstania dzisiejszej Rudy Śląskiej (1959 r.). Data premiery nie była przypadkowa, 

ponieważ w tym roku obchodzimy 25. rocznicę ustanowienia aktualnego herbu miasta.
Więcej na str. 3
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Raport za 2022 rok złożony
Przygotowany przez magistrat „Raport 

o stanie miasta za 2022 rok” przekazany 
został do Kancelarii Rady Miasta, a już 
22 czerwca będzie przedmiotem dyskusji 
podczas sesji rudzkich radnych. Wtedy 
też głosować będą oni nad udzieleniem 
lub nieudzieleniem prezydentowi miasta 
wotum zaufania. Podczas tego samego 
posiedzenia radni podejmować będą tak-
że uchwałę w sprawie absolutorium.
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Mamy swój hejnał!

Industriada w najbliższy weekend!
Już w sobotę (17.06) odbędzie się kolej-

na edycja Industriady, czyli Święta Szlaku 
Zabytków Techniki. W naszym mieście 
atrakcje przygotowano przy ul. Kubiny 
w Wirku, gdzie mieście się kolonia robot-
nicza Ficinus oraz w Stacji Biblioteka 
w Chebziu. W tym pierwszym miejscu za-
planowano m.in. zwiedzanie z przewodni-
kiem, paradę w towarzystwie górniczej 
orkiestry dętej, koncerty, przedstawienia 
oraz warsztaty. Z kolei w Stacji Biblioteka 
na gości czekać będą m.in. animacje, se-
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anse kina sferycznego, pokaz iluzjonistycz-
ny oraz warsztaty. 

Więcej na str. 8, 10-11

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” 
została przeniesiona na ul. Karola Goduli 36 

(siedziba Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro). 
Niezmiennie jednak gazety będą wydawane w każdą środę 

w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu 
(Nowy Bytom, ul. Niedurnego 36, 

parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).
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Raport za 2022 rok złożony
Sytuacja demograficzna Rudy Śląskiej, wartość jej majątku, stan rudzkiej oświaty, wykaz 
zadań realizowanych z zakresu pomocy społecznej czy ochrony środowiska. To tylko 
niektóre dane i informacje zgromadzone w obszernym „Raporcie o stanie miasta za 
2022 rok”. Przygotowany przez magistrat dokument przekazany został do Kancelarii Rady 
Miasta, a już 22 czerwca będzie przedmiotem dyskusji podczas sesji rudzkich radnych. 
Wtedy też głosować będą oni nad udzieleniem lub nieudzieleniem prezydentowi miasta 
wotum zaufania. Podczas tego samego posiedzenia radni podejmować będą także uchwałę 
w sprawie absolutorium.

– Raport to prawdziwe kompen-
dium wiedzy o mieście. Ogrom za-
wartych tam danych pokazuje, iloma 
sprawami zajmuje się samorząd. To 
także ważny materiał służący anali-
zie tego, co udało się zrobić oraz po-
zwalający zobaczyć, jak zmieniała się 
rzeczywistość na przestrzeni kolej-
nych lat – podkreśla prezydent Mi-
chał Pierończyk. – Pamiętać trzeba 
jednak, że nawet ogrom danych oraz 
liczb nigdy do końca nie odda wkładu 
pracy i zaangażowania ludzi – doda-
je.

Raport o stanie miasta obejmuje 
cały rok 2022. Dla samorządu Rudy 
Śląskiej był on trudny. 16 czerwca 
2022 r. zmarła ówczesna prezydent 
Grażyna Dziedzic. Po stwierdzeniu 
wygaśnięcia jej mandatu do czasu 
objęcia obowiązków przez wybrane-
go w wyborach nowego prezydenta 
miasta jego funkcję od 1 lipca do  

29 września 2022 r. pełnił Jacek Morek, 
wyznaczony na to stanowisko przez 
premiera RP. Od 29 września 2022 r. 
funkcję prezydenta miasta sprawuje 
wybrany w przedterminowych wybo-
rach Michał Pierończyk. Wszystko to 

ujęte zostało w raporcie, którego jedna 
z części poświęcona jest właśnie dzia-
łalności prezydenta miasta.

Sam raport składa się z czterech 
części (346 stron) oraz trzech załącz-
ników (303 strony). W pierwszej czę-
ści raportu zawarte zostały dane do-
tyczące pracy prezydenta miasta, 
urzędu, miejskich jednostek organi-
zacyjnych i spółek z większościowym 
udziałem miasta. To tu znajdują się 
m.in. informacje o dostępności pre-
zydenta miasta dla mieszkańców. 
Można tu też przeczytać o współpra-
cy rudzkiego samorządu w ramach 
różnych związków miast, a także 
o współpracy z organizacjami poza-
rządowymi. W tej części raportu znaj-
dują się również szczegółowe infor-
macje o urzędzie miasta, jednostkach 
budżetowych czy miejskich spółkach.

Druga część raportu obejmuje re-
alizację polityk, programów i strategii 

miasta. Omówiona została tam m.in. 
realizacja programów dotyczących: 
ochrony środowiska, opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt, ochro-
ny przed hałasem, usuwania azbestu, 
ograniczenia niskiej emisji i gospo-
darki niskoemisyjnej, a także planu 
adaptacji miasta Ruda Śląska do 
zmian klimatu do roku 2030. To tu 
znajdują się dane demograficzne. 
Według danych GUS na koniec grud-
nia 2022 r. w Rudzie Śląskiej mieszka-
ły 131 532 osoby. Od tej liczby różnią 
się dane meldunkowe. Z nich wynika, 
że na koniec 2022 r. w Rudzie Śląskiej 
zameldowanych było 124 034 miesz-
kańców, dla porównania na koniec 
2021 r. liczba ta wynosiła 125 334.

W drugiej części raportu zawarte 
zostały także szczegółowe informacje 
z zakresu oświaty. W roku szkolnym 
2021/2022 w Rudzie Śląskiej funkcjo-
nowało 86 placówek oświatowych, 
w tym 29 przedszkoli i 30 szkół pod-
stawowych. W publicznych szkołach 
i przedszkolach w 1001 oddziałach 
uczyło się łącznie 20 056 wychowan-
ków, uczniów i słuchaczy. W rudzkiej 
oświacie zatrudnionych było 2779 
nauczycieli. 62% z nich to nauczycie-
le dyplomowani. Inne dane znajdują-
ce się w tej części raportu dotyczą 
m.in. pomocy społecznej, ochrony 

zdrowia, działalności miasta w zakre-
sie kultury i sportu, bezpieczeństwa 
czy gospodarki mieszkaniowej.

W dalszej części opracowania za-
warto informacje dotyczące realizacji 
budżetu obywatelskiego (część III) 
oraz realizacji uchwał Rady Miasta 
Ruda Śląska (część IV).

Do raportu dołączone zostało ob-
szerne sprawozdanie z realizacji Stra-
tegii Rozwoju Miasta Ruda Śląska do 
2030 r., a także sprawozdanie z reali-
zacji Gminnego Programu Rewitaliza-
cji. Jednym z załączników jest także 
informacja o stanie mienia komunal-
nego. Z tych danych możemy się do-
wiedzieć, że miasto jest właścicielem 
blisko 14 800 działek o łącznej po-
wierzchni ponad 2400 ha, natomiast 
wartość całego majątku miasta to 
ponad 1,3 mld zł.

Raport będzie przedmiotem dys-
kusji radnych podczas czerwcowej 
sesji, po czym nastąpi głosowanie 
nad udzieleniem bądź nieudziele-
niem prezydentowi miasta wotum 
zaufania. Co istotne, brak udzielenia 
wotum zaufania jednoznaczny jest 
z nieudzieleniem wotum zaufania. 
Ponadto, jeżeli prezydent miasta nie 
uzyska wotum zaufania dwa lata z rzę-
du, Rada Miasta może podjąć uchwa-
łę o przeprowadzeniu referendum.
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Ruda Śląska ma swój hejnał!
Nadszedł długo wyczekiwany moment – we wtorek (6.06) w 25. rocznicę ustanowienia św. Barbary patronką miasta na rudzkim rynku odbyła się  
premiera hejnału Rudy Śląskiej. Wykonał go autor i pomysłodawca – Łukasz Rudnik, rudzianin, który jest hejnalistą na Wieży Mariackiej  
w Krakowie. Hejnał jest odtwarzany pięć razy dziennie na placu Jana Pawła II.

Utworzenie hejnału Rudy Śląskiej to 
inicjatywa Łukasza Rudnika. – Zależało 
mi na tym, aby hejnał Rudy Śląskiej był 
bezpośrednio związany z miastem. 
W związku z tym podstawową inspira-
cją była pieśń ludowa „Oj hutnik, hut-
nik”, którą udało znaleźć się w zbiorach 
prof. Adolfa Dygacza – mówi muzyk. 
– Najważniejsze dla mnie było to, żeby 
połączyć cechy śpiewności pieśni wraz 
ze wzorem wszystkich hejnałów, czyli 
Hejnałem Mariackim oraz z tym, żeby 
zachować charakter fanfarowy. Nic nie 
jest przypadkiem w tej kompozycji.  
Czas trwania to 11 taktów, które odpo-
wiadają jedenastu dzielnicom Rudy Ślą-
skiej. Ponadto hejnał będzie transmito-
wany o godz. 9, 12, 15, 18 oraz  
o wyjątkowej godzinie dla miasta 
– 19.59, ponieważ jest to nawiązanie do 
roku powstania Rudy Śląskiej – dodaje.

Prapremiera rudzkiego 
hejnału odbyła się podczas 
Dni Rudy Śląskiej, a po raz 
pierwszy na rynku został on  
wykonany 6 czerwca 
– w Święto Herbu. To właśnie 
tego dnia w 1998 roku arcy-
biskup Damian Zimoń, ów-
czesny metropolita katowic-
ki, przekazał władzom miasta 

dekret o ustanowie-
niu św. Barbary pa-
tronką miasta. – Są 
ważne elementy 
symbolizujące mia-
sto – to m.in. statut, 
Rada Miasta, prezy-
dent, flaga miasta, 
herb oraz hejnał. Jest 
on jednym z tych ele-

mentów, który podkreśla samodziel-
ność, odrębność i samorządność mia-
sta – podkreśla prezydent Michał Pie-
rończyk.

Zwieńczeniem wtorkowego Święta 
Herbu była uroczysta msza św. w in-
tencji Ojczyzny i mieszkańców odpra-
wiona w kościele pw. św. Pawła Apo-
stoła w Nowym Bytomiu.

Tekst i foto: JO

Łukasz Rudnik ukończył I stopień szkoły muzycznej w klasie trąbki 
w Rudzie Śląskiej, drugi w Państwowej Ogólnokształcącej Szkole 
Muzycznej II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Katowicach,  
a kolejnym krokiem były studia na Akademii Muzycznej im. 
Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie. Na swoim koncie ma  
m.in. występy w Filharmonii Śląskiej, Operze Krakowskiej 
i Orkiestrze AUKSO. Od stycznia ubiegłego roku rudzianin  
pracuje jako hejnalista Bazyliki Mariackiej.
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Marsz 4 czerwca
Według organizatorów w warszawskim marszu 4 czerwca udział wzięło 
około pół miliona osób. Pochód rozpoczął się z placu Na Rozdrożu 
i przeszedł przez Aleje Ujazdowskie, plac Trzech Krzyży, Nowy Świat, 
Krakowskie Przedmieście, a zakończył się na Placu Zamkowym. 
Uczestnicy marszu szli z hasłami „przeciw drożyźnie, złodziejstwu 
i kłamstwu, za wolnymi wyborami i demokratyczną, europejską Polską”. 
Wśród nich byli również mieszkańcy Rudy Śląskiej.

Najmłodsi w biegu
Po raz kolejny Burloch Arena im. Grażyny Dziedzic stała się miejscem sportowych zmagań 
najmłodszych. 2 czerwca Miejskie Przedszkole nr 9 im. Wesołej Rodzinki zorganizowało 
tam „Bieg Przedszkolaka”.

Na początek dzieci wzięły udział 
w rozgrzewce oraz zapoznały się z wy-
znaczoną trasą biegu. Przedszkolaki 
wystartowały w czterech różnych ka-
tegoriach wiekowych (rocznik 2016, 
2017, 2018, 2019). – Chcemy, żeby na-
sze dzieci od małego polubiły ruch. 
Nasze przedszkole jest zresztą nasta-
wione na sport, bo organizujemy tak-
że olimpiadę sportową dla kilku placó-
wek – mówi Kornelia Węgler, dyrektor 
Miejskiego Przedszkola nr 9 im. Weso-
łej Rodzinki w Orzegowie. – Rywaliza-
cja była zacięta a duch walki sporto-
wy. Bieg sprawił dzieciom wiele rado-
ści, o czym świadczyły uśmiechy na ich 
twarzach – dodaje.

Trzech najlepszych zwycięzców 
z każdej kategorii otrzymało na zakoń-
czenie puchar. Ponadto każde dziecko 
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biorące udział w zawodach otrzymało 
pamiątkowy medal oraz słodki upomi-
nek. JO
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Festyn przy MP 47
Miejskie Przedszkole nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi z Bykowiny zorganizowało na 
początku czerwca festyn rodzinny pod hasłem „Mama, Tata i Ja”. Główną atrakcją były 
występy przedszkolaków, do których przygotowywały się pod opieką nauczycieli oraz pokaz 
taneczny pracowników administracji i obsługi.

Na uczestników festynu czekały też 
takie atrakcje jak: fotobudka, kiermasz 
książek pod hasłem „Podaruj książce 
drugie życie”, malowanie pejzażu na 
folii oraz zabawy na dmuchańcach. 
Dzieci mogły skorzystać także z malo-
wania buzi, plecenia warkoczyków 
i brokatowych tatuaży. Ponadto odbyły 
się pokazy oraz zawody sportowe 
z udziałem zawodników piłki nożnej 
i futbolu amerykańskiego, a także po-
kaz ratownictwa medycznego.

– Bardzo cieszymy się, że po tak dłu-
gim czasie mogliśmy ponownie zorga-
nizować festyn rodzinny „Mama, Tata 
i Ja”. Rodzice naszych podopiecznych 
w licznych wypowiedziach dziękowali 
nam i gratulowali tak udanego przed-
sięwzięcia. Przedszkolaki do tej pory 
opowiadają o swoich ulubionych 
atrakcjach i z radością wspominają 
ten wielki dzień. Biorąc pod uwagę ta-
ki pozytywny odbiór, już planujemy 
festyn na przyszły rok – mówi Jolanta 
Mitas, dyrektor Miejskiego Przedszko-
la nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Rudzie Śląskiej-Bykowinie. JO
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– Chcę do Was dzisiaj zwrócić się 
z bardzo poważnymi słowami, z bar-
dzo ważnym przesłaniem. Mógłbym 
właściwie przeczytać to wszystko, co 
dzisiaj przynieśliście na swoich bane-
rach, fl agach, plakatach. Na przykład 
„szczęśliwej Polski już czas”. Mógłbym 

przeczytać to, co wzruszyło mnie, kie-
dy zaczynaliśmy ten wielki marsz, 
a widziałem kilka plansz, gdzie napisa-
liście: „Robię to dla mojej Agusi i Mi-
chałka”. Ktoś inny napisał: „Robię to 
dla moich wnuczek i wnucząt”. Ja też 
jestem dzisiaj z Wami i będę każdego 
dnia, noc i dzień, do dnia wyborów, 
wszędzie z Wami, tam, gdzie będzie-
my bili się o wolną Polskę, o lepszą 
przyszłość dla Polaków. Będę cały czas 
pamiętał, że robię to dla waszych 
Aguś, dla Waszych Michałków, dla 
mojej Lilki, Marysi, Mateuszka, Miko-
łaja, dla Waszych dzieci, dla Waszych 
wnuków, dla Was wszystkich. O to 
idzie ta walka, po to dzisiaj maszero-
waliśmy – mówił Donald Tusk na mar-
szu w dniu 4 czerwca. – Chcę Wam też 
powiedzieć te banalne słowa: demo-
kracja umiera w ciszy. Od dzisiaj nie 
będzie już ciszy. Wy dzisiaj podnieśli-
ście głos w imieniu 38 milionów Polek 
i Polaków – dodał.

Wśród uczestników marszu byli 
również mieszkańcy Rudy Śląskiej z wi-
ceprzewodniczącą Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego Urszulą Koszutską 
na czele. – Marsz 4 czerwca zjednoczył 
ludzi szukających wspólnoty myśli 
i działań, skupionych wokół wartości, 
które zostały zainicjowane w Polsce 
4 czerwca 1989 roku. To wtedy mogli-
śmy zagłosować za wolną i demokra-
tyczną Ojczyzną. Polską marzeń wielu 
pokoleń Polek i Polaków, walczących 
o to, abyśmy zostali Europejczykami, 
mieli dostęp do praw obowiązujących 
w demokratycznej i radosnej Europie. 

Był to czas ważnych decyzji dających 
podwaliny do nowoczesnego i samo-
rządowego rozwoju kraju. Teraz ma-
my podobne wyzwania, jesteśmy 
przed czasem decyzji o przyszłości po-
koleń, o przyszłości naszych dzieci oraz 
wnucząt. Musimy odważnie i rzetelne 

zamanifestować swoje niepokoje 
– skomentowała swój udział w marszu 
Urszula Koszutska. – Marsz 4 czerwca 
to największa demonstracja ostatnich 
lat, to czerwona karta dla rządu, który 
dzieli obywateli mojego ukochanego 
kraju na lepszych i tych z „gorszego 
sortu”, na prawdziwych Polaków i tych 
z „opcji niemieckiej”. To był sprzeciw 
wobec zawłaszczeniu mediów, zakła-
mywaniu informacji w TVP. Ze zdziwie-
niem usłyszałam, że większość z nas, 
uczestniczących w marszu, to ludzie 
czekający w kolejce do zwiedzenia 
warszawskiego ZOO – dodała.

– To był wyraz troski setek obywate-
li, którzy pragną, aby ich kraj pozostał 
wolny, bezpieczny, pozbawiony niena-
wiści, pogardy wobec człowieka. Jest 
wołaniem o władzę, która łączy,  
wspiera mniejszości, dba o kobiety, ro-
zumie słabości. Pozwala na marzenia 
i dumę narodową. Interesem naszego 
kraju jest bycie członkiem Unii Euro-
pejskiej, pozyskanie kolejnych miliar-
dów euro Funduszy Unijnych, członko-
stwo we wspólnym, światowym soju-
szu obronnym, co jest szczególnie 
ważne wobec sytuacji za naszą 
wschodnią granicą. Interesem nasze-
go kraju oraz miasta jest samorząd-
ność, czyste powietrze, realizacja Pla-
nu Sprawiedliwej Transformacji, spo-
kojne, praworządne i przewidywalne 
życie. Dziękuję tym rudzianom, którzy  
byli tam ze mną. Chcemy demokra-
tycznej i europejskiej Polski – wyjaśnia 
Urszula Koszutska.

 AP
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O planach i problemach seniorów
Między innymi tematy opasek dla osób starszych, organizacji tegorocznej „Senioriady” 
oraz możliwości utworzenia schodołazów poruszane zostały podczas środowej (7.06) sesji 
rudzkiej Rady Seniorów.

Tegoroczna ,,Senioriada” odbyć ma się 
w sobotę, 9 września. – Uzyskaliśmy już 
zgodę na korzystanie z obiektów Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz patro-
nat pana prezydenta. Jesteśmy też upo-
ważnieni do rozmów z MOSiR-em w spra-
wie szczegółów organizacyjnych. Będzie 
się tym zajmować przewodniczący zespołu 
ds. senioriady, Jerzy Kalus – zapowiada Jó-
zef Osmenda, przewodniczący rudzkiej 
Rady Seniorów.

Seniorzy wystosowali też do prezydenta 
miasta Ruda Śląska zapytanie w sprawie 

możliwości szerokiego zastosowania przez 
osoby niepełnosprawne schodołazów 
w budynkach należących do miasta. – To 
jest bardzo trudny temat w skali całego 
kraju, ale postaramy się go podjąć – mówi 
Józef Osmenda.

Podczas sesji głos zabrała także wice-
prezydent Anna Krzysteczko w sprawie 
ministerialnego program „Korpus Wspar-
cia Seniora”, w ramach którego najstarsi 
mieszkańcy otrzymują tzw. opaski bezpie-
czeństwa. – Przypomnę, że w zeszłym roku 
przystąpiliśmy do pierwszej edycji wspo-

mnianego programu, dzięki czemu opaski 
trafi ły do około 100 osób. Działania te 
miały być kontynuowane również w tym 
roku, na co mieliśmy otrzymać pieniądze. 
Niestety tak się nie stało i do dziś czekamy 
na podpisanie umowy dotacyjnej, a senio-
rzy musieli tymczasowo zwrócić opaski. 
Będziemy zatem wnioskować, by minister-
stwo przyznawało dofi nansowanie z takim 
wyprzedzeniem, by była zachowana cią-
głość działań – mówi Anna Krzysteczko. 
– Kolejny problem, o którym mówiłam, to 
brak odpowiedniego fi nansowania. 
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30 lat z pasją
Rudzkie Bractwo Kurkowe obchodzi w tym roku 30-lecie istnienia. Stowarzyszenie przede wszystkim kultywuje tradycję 
i kulturę miasta oraz regionu, a jego członkowie uczestniczą w krajowych i międzynarodowych spotkaniach bractw 
i turniejach strzeleckich. O historii i działalności bractwa rozmawiamy z jego hetmanem, Janem Detko.

Mamy w mieście Rzemieślnika Roku! 
Małgorzata Kuś (na zdjęciu trzecia od prawej), właścicielka Zakładu Przetwórstwa 
Mięsnego „Kuś” w Rudzie Śląskiej, uhonorowana została Tytułem Rzemieślnika Roku 2022 
podczas XXVIII Wielkiej Gali Izby Rzemieślniczej w Katowicach, która 26 maja odbyła się 
w sali koncertowej Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach. To 
kolejny sukces tej fi rmy na przestrzeni 33 lat działalności w naszym mieście.

Po raz kolejny podczas gali wyróżnione 
zostały najlepsze przedsiębiorstwa 
w siedmiu kategoriach: Firma z Jakością, 
Firma z Przyszłością, Firma Rodzinna, 
Spolegliwy Przyjaciel Rzemiosła, Młode 
Talenty Rzemiosła oraz Rzemieślnik Roku 
2022. Małgorzata Kuś jako jedyna otrzy-
mała właśnie tę ostatnią nagrodę. – Za-
wsze przy tego typu okazjach mówię, że 
nic się nie zmienia, jeżeli chodzi o naszą 
działalność, ale na pewno jest to duża 

motywacja, czy to dla pracowników, czy 
dla nas jako właścicieli do tego, żeby 
zwracać jeszcze większą uwagę nie tylko 
na jakość towarów i produkowanych wy-
robów, ale także na relacje z klientami, 
obsługą klienta, z osobami, z którymi 
współpracujemy oraz z kontrahentami. 
Na pewno jest to także docenienie 33 lat 
naszej działalności. To cieszy, że jest się 
zauważonym jako fi rma o ugruntowanej 
pozycji – mówi Małgorzata Kuś.

Zakładu Przetwórstwa Mięsnego Kuś 
w Rudzie Śląskiej cały czas się rozwija. 
Oprócz sklepów w Orzegowie, Halembie, 
Katowicach, Kochłowicach i Świętochłowi-
cach, kolejne powstają w Piaśnikach (Świę-
tochłowice), Bielszowicach i Katowicach. 
– Od początku jesteśmy ukierunkowani na 
śląski rynek, na nasze lokalne produkty 
– krupnioki, żymloki, salcesony. Mamy nie-
powtarzalne receptury, która się spraw-
dzają i których klienci oczekują. Staramy 
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– Proszę przypomnieć, jakie były po-
czątki Bractwa Kurkowego w Rudzie Ślą-
skiej.

– Początki Bractwa Kurkowego miasta 
Ruda Śląska mają swoje korzenie w pierw-
szej połowie 1992 roku. Wtedy utworzyła 
się grupa organizacyjna na czele z nieżyją-
cym już dziś hetmanem Henrykiem Kuni-
kiem, ówczesnym dyrektorem Huty „Po-
kój”. W sumie w grupie założycielskiej było 
15 osób. W dosyć szybkim tempie udawa-
ło się pokonać wszystkie wyzwania związa-

Bractwo Kurkowe wyróżnia się pięknymi strojami 
– męskie mundury galowe to karminowa 
kurtka z czarną stójką i manszetami, ozdobiona 
srebrnymi guzikami oraz czarne spodnie. Strój 
nawiązuje do galowego munduru górniczego 
i hutniczego. Do munduru nosi się czarny 
kapelusz ozdobiony karminową wstążką 
i przypiętym z przodu emblematem kura. Druga 
wersja munduru to ubiór klubowy. Ofi cjalnym 
strojem dam kurkowych jest ludowy strój 
górnośląski, z obowiązkowym galantem, czyli 
wieńcem z kolorowych kwiatów i koralików. 
W czasie mniej ofi cjalnych uroczystości damy 
zakładają czarną pelerynę.

się tego trzymać tak samo jako mott a, któ-
re przyświeca nam od samego początku 
– jakość wraca wtedy, kiedy wraca do nas 

klient, a nie produkt – podsumowuje lau-
reatka Tytułu Rzemieślnik Roku 2022.

Joanna Oreł

W styczniu złożyliśmy zapotrzebowanie na 
120 tys. zł z programu „Korpus Wsparcia 
Seniora”, a z budżetu miasta mieliśmy do-
łożyć 30 tys. zł, czyli 20 procent. Teraz, 
w czerwcu, otrzymaliśmy informację, że 
przyznano nam 25 tys. zł. To mocno kom-
plikuje realizację programu, ale nie rezy-

gnujemy z niego i będziemy szukać sposo-
bów, aby nasi seniorzy mogli czuć się bez-
piecznie – dodaje.

Tradycyjnie też podsumowano aktualny 
stan Rudzkiej Karty Seniora – od początku 
tego roku wydano ich 421, a w 2022 roku 
– 637. Joanna Oreł

ne z dokumentami oraz zawiłościami 
prawnymi i pod koniec 1992 roku odbyło 
się pierwsze walne zebranie bractwa. Ko-
lejne lata były bardzo pozytywne, jeżeli 
chodzi o jego rozwój. W latach 1992-1994 
bractwo miało dużo wsparcia ze strony 
władz miasta, czego przykładem jest to, że 
13 listopada 1993 roku mieliśmy poświę-
cenie sztandaru i w tym samym dniu przy-
jął nas ówczesny prezydent, Zygmunt Ży-
mełka w sali posiedzeń Urzędu Miasta 
i tam został dokonany akt wręczenia sztan-

daru.
– Jakie jeszcze ciekawe 

momenty wspomina Pan 
z tamtego okresu?

– Nasza działalność była 
prężna zarówno na arenie 
krajowej, jak i zagranicznej. 
Bractwa europejskie, wśród 
których jest też Polska, co 
trzy lata organizują spotka-
nia. Na ogół uczestniczy 
w nich od 25 do 30 tysięcy 
osób. My po raz pierwszy 
wzięliśmy w nich udział 

w 1994 roku w Niemczech w Medebah 
(45 osób plus 50-osobowa orkiestra dęta 
Huty „Pokój”). Ciekawostką było to, że na 
trybunie honorowej zasiadały ówczesne 
władze niemieckie na czele z kanclerzem 
Helmutem Kohlem. Przy trybunie z jednej 
strony grały orkiestry wojskowe i była 
prośba, żeby orkiestry poszczególnych 
państw zaprzestały grania przy dochodze-
niu pod trybunę. Wtedy jednak hetman 
Henryk Kunik wydał dyspozycję dla naszej 
orkiestry, że złamiemy tę zasadę i nasza 
orkiestra zagrała „Warszawiankę” pod try-
bunami. Wśród widowni z jednej strony 
pojawiła się konsternacja, ale z drugiej 
otrzymaliśmy ogromne brawa. Po wszyst-
kim kanclerz spotkał się z nami. Pokłosiem 
było to, że kilka dni po naszej wizycie 
w Niemczech w Hucie „Pokój” pojawiła się 
delegacja ambasady niemieckiej z podzię-
kowaniami kanclerza dla bractwa i miesz-
kańców Rudy Śląskiej. Kolejno tych imprez 
odbyło się kilkanaście – w Belgii, Holandii, 
Austrii, czy Niemczech. Odwiedzaliśmy też 
takie państwa jak m.in. Węgry, Czechy, 
Słowację oraz Tunezję.

– W jaki sposób zachęciłby Pan 
mieszkańców, aby wstąpili w szeregi 
Bractwa Kurkowego?

– Na naszych spotkaniach wspomi-
namy nasze polskie działania rycer-
skie, wojenne oraz inne dotyczące 
spraw obronności. Ruch bracki zaczął 
się od tego, że kiedy wojska szły na 
wojnę, to poszczególnych miast bro-
niły lokalne zespoły ludzkie – głównie 
pochodziły one ze środowiska rze-
mieślników. Oni sami organizowali 
się, żeby po pierwsze chronić swoich 
miejsc pracy, a po drugie bronić swoich 
miast. Później powoli rzemieślnicy prze-
kształcali się w bractwa strzeleckie. Poza 
tym kultywujemy nasze śląskie tradycje, 
które są bardzo złożone i dla wielu ludzi 
niezrozumiałe. Pokazujemy również to, co 
jest piękne i związane z naszym regionem, 
czyli tradycyjne stroje śląskie, w które na-
sze panie ubierają się podczas uroczysto-
ści i imprez okolicznościowych. Spotyka-
my się najczęściej przy okazji świąt pań-
stwowych, miejskich, czy kościelnych, 
a także podczas turniejów strzeleckich 

w całym kraju. Najbliższe takie spotkanie 
odbędzie się podczas Gwarków w Tarnow-
skich Górach.

– Ile obecnie osób liczy sobie rudzkie 
Bractwo Kurkowe?

– W tej chwili jest 30 osób i dwóch kan-
dydatów, na których bardzo nam zależy, 
bo młodzi ludzie niestety nie garną się do 
naszego stowarzyszenia. Łączymy ludzi 
różnych zawodów – nie ma żadnych prze-
ciwwskazań ani wskazań, żeby do nas na-
leżeć – każdy może się przyłączyć.

– Dziękuję za rozmowę.
Tekst i foto: Joanna Oreł



OsiedlOwe dOmy Kultury
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Rudzka Spółdzielnia MieSzkaniowa

ODK RSM „JOWISZ” W GODULI 
Zapraszamy na zajęcia wakacyjne

Letnie warsztaty ze Studiem Tańca Endorfina
I termin – 3.07.2023-7.07.2023 r.

II termin – 10.07.2023-14.07.2023 r.,  
w godz. 9.00-14.00

Gry i zabawy integracyjne, warsztaty hip-hopowe, 
świeże powietrze i spray w dłoń, piknik z pokazem 
baniek mydlanych, gry retro, warsztaty lepienia 
w glinie, disco ponad wszystko – dyskoteka, wy-
raź się –  czyli teatr na warsztat, kręcimy teledysk, 
warsztaty tańca jazzowego, gry sprawnościowe, 
nagrywamy Tik Toka, sensoplastyka, gra terenowa, 
planszówki na start – pamięć, refleks, koordynacja, 
fiesta i karaoke – imprezka z tańcem śpiewem i pi-
niatą.

Wakacyjny kurs plastyczno-taneczny 
4, 11, 18, 25.07.2023 r. w godz. 16.00-18.00
60 minut tańca i zabaw, 60 minut zajęć plastycznych.

Lipcowe warsztaty jogi
poniedziałki, środy, godz. 17.00 
Joga jest to nauka równowagi w życiu. Zapraszamy 
na matę.

Klub Przedsiębiorczych Mam
19.07.2023 r., godz. 17.00
Zapraszamy na bezpłatne i otwarte spotkanie Klu-
bu Przedsiębiorczych Mam w Rudzie Śląskiej. Lider-
ka KPM Ruda Śląska Barbara Zdunek zaprasza na 
praktyczny warsztat poznania rodzajów motywacji, 
wyznaczania celów.

Otwarty Turniej Szachowy
20,21.07 2023 r., godz. 17.00 

Koncert relaksacyjny mis i gongów 
26.07.2023 r., godz. 18.00

Więcej informacji można uzyskać pod numerem 
tel. 32 340-11-02, e-mail: jowisz@rsm.com.pl,  
FB: ODK RSM Jowisz lub w ODK RSM „Jowisz” 

Ruda Śląska 3, ul. Joanny 12.

ODK RSM „METEOR”  
w NOWYM BYTOMIU

W czasie wakacji placówka będzie czynna bez 
zmian w godz. 14.00-20.00.
Zajęcia wakacyjne będą trwać od 21.08.2023 r. do 
31.08.2023 r. w ww. godzinach.
W ramach zajęć prowadzone będą warsztaty ta-
neczne, konkurs plastyczny, gry i zabawy sportowe, 
projekcja bajki, turniej tenisa stołowego, dyskote-
ka, turniej gier fabularnych, mini karaoke. Zajęcia 
odbywać się będą stacjonarnie i będą bezpłatne.
Więcej informacji można uzyskać pod numerem 
tel. 32 342-20-05, e-mail: meteor@rsm.com.pl, 
FB: ODK RSM Meteor lub w ODK RSM „Meteor” 

Ruda Śląska 9, ul. Dworaka 9. 

ODK RSM „MATECZNIK” 
 W RUDZIE

W okresie wakacji letnich zamierzamy zorganizo-
wać „Warsztaty i nie tylko w Mateczniku” według 
następującego planu:
Okres 26.06.2023-30.06.2023 r., godz. 10.00-14.00
wycieczka do kina Cinema City, warsztaty kulinar-
ne, warsztaty taneczne, warsztaty teatralne, kręgle, 
sala zabaw dla dzieci, sensoplastyka, gry i zabawy 
w terenie, lody, Śląski Ogród Botaniczny, warszta-
ty edukacyjne, Pożarnictwo – ścieżka edukacyjna 
Chorzów.

3.07.2023-7.07.2023 r., godz. 10.00-14.00
Warsztaty pieczenia chleba, lody, gry zabawy, 
warsztaty kulinarne, stadnina koni – zwiedzanie, 
przejażdżka wierzchem na koniu, ognisko z kiełba-
są, Planetarium, Śląski Ogród Botaniczny, zabawy 
z animatorami.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem 
tel. 32 248-30-20, e-mail: matecznik@rsm.com.pl, 

FB: ODK RSM Matecznik lub w ODK RSM  
„Matecznik” Ruda Śląska, ul. C. Norwida 26.

ODK RSM „MUZA” W HALEMBIE
Zabawy z Muzą 3-7.07.2023 r. w godz. 9.00-14.00

(każdego dnia ciepły posiłek)
NA SPORTOWO-ZABAWOWO – Zabawy integra-
cyjne z wesołym trenerem sztuk walki, a więc ska-
kanie, bieganie i wszystko to, co aktywne dzieciaki 
kochają najbardziej.
DZIEŃ KINOMANA – Wycieczka do kina Patria se-
ans+popcorn, a po powrocie moc atrakcji. 
TAŃCE, HULANKI, PRZEBIERANKI – Zabawy mu-
zyczne, buszowanie w kolorowych kostiumach, 
konkurs taneczny, nagrywanie teledysku.
TELEWIZJA W MUZIE! –Warsztaty z Telewizją Sfera, 
zabawa z green screenem, nasze dzieciaki w roli re-
portera i prezentera pogody, sztuka zachowania się 
przed kamerą i wiele innych atrakcji.
CZEKOLADOWY ZAWRÓT GŁOWY – Odlotowe 
warsztaty cukiernicze z czekoladą w roli głównej, 
gra terenowa z niespodzianką na mecie.

Zabawy z Muzą 10-14.07.2023 r. 
w godz. 9.00-14.00

(każdego dnia ciepły posiłek)
NA SPORTOWO-ZABAWOWO – Zabawy integra-
cyjne z wesołym trenerem sztuk walki, a więc ska-
kanie, bieganie i wszystko to, co aktywne dzieciaki 
kochają najbardziej.
SZALEŃSTWO W SALI ZABAW – Wycieczka do sali 
zabaw (2h), a po powrocie nie będzie nudy.
TAŃCE, HULANKI, PRZEBIERANKI – Zabawy mu-
zyczne, buszowanie w kolorowych kostiumach, 
konkurs taneczny, nagrywanie teledysku.
W 80 BĘBNÓW DOOKOŁA ŚWIATA – Warsztaty 
bębniarskie, kubańskie rytmy, ćwiczenia koordy-
nacyjne, rytmiczne, logorytmiczne. Gra terenowa 
z niespodziana na mecie.
CZAS NA FRYKASY  – Druga część warsztatów z cze-
koladą w roli głównej.
Warsztaty kreatywne – co można zrobić ze sznur-
ka?
Więcej informacji można uzyskać pod numerem 

tel. 32 242-66-81, e-mail: muza@rsm.com.pl, 
FB: ODK RSM Muza lub w ODK RSM „Muza”  

Ruda Śląska 6, ul. Energetyków 25.

ODK RSM „PULSAR” W WIRKU
W okresie wakacji letnich zamierzamy zorganizować 
Warsztaty
26.06.2023-30.06.2023, godz. 9.00-15.00
Zajęcia świetlicowe
26.06.2023 oraz 30.06.2023, godz. 18.00-19.00
Taniec bachata w poniedziałek i piątek
3.07.2023-7.07.2023 r., godz. 9.00-14.00
Szalone warsztaty z Niki z Afryki: Warsztaty kuli-
narne – festiwal pizzy, warsztaty sensoplastyczne 
– dywan sensoryczny, malowanie na mleku i cia-
sto-plasto, dogoterapia – warsztaty o zwierzętach 
i ze zwierzętami, warsztaty plastyki ekspresywnej, 

warsztaty kuchni piknikowej – kulinarne fantazje
3.07.2023 oraz 7.07.2023, godz. 18.00-19.00
Taniec bachata w poniedziałek i piątek
10.07.2023-14.07.2023 r., godz. 9.00-15.00
Zajęcia świetlicowe
10.07.2023 r. oraz 14.07.2023 r., godz.18.00-19.00
Taniec bachata w poniedziałek i piątek
17.07.2023 r.-21.07.2023 r., godz. 15.00-19.00
Zajęcia świetlicowe
17.07.2023 oraz 21.07.2023 r., godz.18.00-19.00
Taniec bachata w poniedziałek i piątek
24.07.2023 oraz 28.07.2023 r., godz.18.00 -19.00
Taniec bachata w poniedziałek i piątek
31.07.2023-4.08.2023 r., godz. 9.00-15.00
Zajęcia świetlicowe
31.07.2023 r. oraz 4.08.2023 r., godz. 18.00-19.00
Taniec bachata w poniedziałek i piątek
7.08.2023-11.08.2023 r., godz. 9.00-15.00
Zajęcia świetlicowe
7.08.2023 r. oraz 11.08.2023 r., godz. 18.00-19.00
Taniec bachata w poniedziałek i piątek
14.08.2023-18.08.2023 r., godz. 9.00-15.00
Zajęcia świetlicowe
14.08.2023 oraz 18.08.2023 r., godz. 18.00-19.00
Taniec bachata w poniedziałek i piątek
21.08.2023-25.08.2023 r., godz. 9.00-15.00
Zajęcia świetlicowe
21.08.2023 r. oraz 25.08.2023 r., godz. 18.00-19.00
Taniec bachata w poniedziałek i piątek
28.08.2023-01.09.2023 r., godz. 9.00-15.00
Zajęcia świetlicowe
28.08.2023 r. oraz 1.09.2023 r., godz. 18.00-19.00
Taniec bachata w poniedziałek i piątek
Więcej informacji można uzyskać pod numerem 
tel. 32 242-09-34, e-mail: pulsar@rsm.com.pl, 
FB: ODK RSM Pulsar lub w ODK RSM „Pulsar” 

Ruda Śląska 10, ul. Różyckiego 30.

ODK RSM ,,COUNTRY”  
W BYKOWINIE

Plan zajęć w okresie wakacji letnich 2023
1-31.07.2023 r. w godz. 14.00-20.00
14.07.2023 r. piątek, godz. 16.30
Warsztaty „Słodkie ozdabianie – babeczki i pierniki”.
Letnie spotkania z jogą – poniedziałki i środy 18.30.
Koncert relaksacyjny mis i gongów – termin do usta-
lenia.
Spotkania seniorów – terminy do ustalenia.
Zajęcia świetlicowe: do dyspozycji dla wszystkich 
chętnych będą gry planszowe, piłkarzyki, bilard, stół 
do tenisa stołowego, dart, szachy, kredki, bloki, ko-
lorowanki.
1-31.08.2023 r., godz. 9.00-17.00
Warsztaty tematyczne:
21.08.2023 r. Zatańcz ze mną i namaluj taniec na 
szkle, warsztaty artystyczne.
22.08.2023 r. Dogoterapia, czyli warsztaty o zwierzę-
tach i ze zwierzętami.
23.08.2023 r. Festiwal pizzy – warsztaty kulinarne.
24.08.2023 r. Warsztaty sensoplastyczne (dywan 
sensoryczny, malowanie na mleku i ciasto-plasto).
25.08.2023 r. W magicznym świecie baniek mydla-
nych, warsztaty plastyki ekspresywnej.
1-31.08.2023 r. Zajęcia świetlicowe: gry planszowe, 
piłkarzyki, bilard, stół do tenisa stołowego, dart, sza-
chy, kredki, bloki, kolorowanki.
Więcej informacji można uzyskać pod numerem 
tel. 32 240-70-90, e-mail: country@rsm.com.pl, 

FB: ODK RSM Country lub w ODK RSM „Country” 
Ruda Śląska 5, ul. Sztygarska 9.

ODK RSM ,,NEPTUN”  
W ORZEGOWIE

W okresie wakacji letnich zamierzamy zorganizo-
wać „Szaleństwo z Neptunem” podzielone na dni 
tematyczne według następującego planu:
26.06.2023 r.-30.06.2023 r., godz. 9.00-14.00
DZIEŃ BAJEK: Wycieczka do kina Cinema City  
(w 2 tygodniu inna bajka). Bajkowe kalambury. Kon-
kurs plastyczny „Projektuję plakat kinowy”. Wspólne 
czytanie znanych bajek i baśni z morałem. Gry i zaba-
wy z motywem ulubionych postaci. Giga krzyżówka.
DZIEŃ WODY: Piana Party, czyli kąpiel w pianie wy-
rzucanej z wielkiej armaty. Mały Chemik: ekspery-
menty z wodą. Prelekcja: 10 powodów, dla których 
warto pić wodę. Gry i zabawy ruchowe, animacje 
z chustą klanzy i kolorowymi tunelami. Wygibasy 
z Tik Toka.
DZIEŃ SPORTU: Wycieczka do sali zabaw. W dru-
gim tygodniu sala zabaw dla młodszych, a kręgle dla 
starszych. Gimnastyka smyka. Zajęcia sportowe: róż-
ne konkurencje dla małych i dużych. Turniej druży-
nowy. Warsztaty taneczne. Brokatowe tatuaże.
DZIEŃ WŁOSKI: Wycieczka do Tratorii: robię swoją 
pizzę. Gry i zabawy na świeżym powietrzu. Przybliże-
nie kultury Włoch – ciekawostki. Nauka podstawo-
wych słówek. Turniej łamigłówek z upominkami
DZIEŃ ŚLĄSKI: Wycieczka do Muzeum Powstań Ślą-
skich – niebanalne zwiedzanie połączone z różnymi 
atrakcjami. Quiz: Czy znasz śląską gwarę? Warsztaty 
plastyczne: rysowanie węglem. Kosztujemy kopal-
nioki.
3.07.2023-07.07.2023 r., godz. 9.00-14.00
ZIEŃ BAJEK: Wycieczka do kina Cinema City. Bajko-
we kalambury. Konkurs plastyczny „Projektuję pla-
kat kinowy”. Wspólne czytanie znanych bajek i baśni 
z morałem. Gry i zabawy z motywem ulubionych po-
staci. Giga krzyżówka.
DZIEŃ SŁODKI: Warsztaty czekoladowe: lepimy fi-
gurki, malujemy i ozdabiamy wafelkowe znaczki, 
kosztujemy różnych czekolad. Pogadanka – zalety 
gorzkiej czekolady. Gry i zabawy na świeżym powie-
trzu. Spacer na lody. Brokatowe tatuaże.
DZIEŃ SPORTU: Wycieczka do sali zabaw, a kręgle 
dla starszych. Gimnastyka smyka. Zajęcia sportowe: 
różne konkurencje dla małych i dużych. Turniej dru-
żynowy. Warsztaty taneczne. Brokatowe tatuaże.
DZIEŃ WŁOSKI: Wycieczka do Tratorii: robię swoją 
pizzę. Gry i zabawy na świeżym powietrzu. Przybliże-
nie kultury Włoch – ciekawostki. Nauka podstawo-
wych słówek. Turniej łamigłówek z upominkami dla 
wszystkich uczestników.
DZIEŃ ŚLĄSKI: Wycieczka do Muzeum Powstań Slą-
skich – niebanalne zwiedzanie połączone z różnymi 
atrakcjami. Krótkie przybliżenie sylwetek powstań-
ców śląskich. Quiz: Czy znasz śląską gwarę? Warsz-
taty plastyczne: rysowanie węglem. Kosztujemy 
kopalnioki.
Więcej informacji można uzyskać pod numerem 
tel. 32 340-13-69, e-mail: neptun@rsm.com.pl, 
FB: ODK RSM Neptun lub w ODK RSM „Neptun” 

Ruda Śląska 4, ul. Zielińskiego 8.
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POMOC DLA AKTYWNYCH 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
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Muzykowanie to już tradycja podczas TGON 
w Dziennym Domu Senior-Wigor. 

Szczegółowych informacji na temat realizacji zadania udzielają pracownicy Działu Wsparcia Osób Starszych i Niepełnosprawnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20, parter, pokój nr 9.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Rudzie 
Śląskiej pełni 
rolę realizatora, 
fi nansowanego 
przez Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
pilotażowego 
programu „Aktywny 
Samorząd”. 

Program, którego głównym celem 
jest wyeliminowanie lub zmniejsze-
nie barier ograniczających uczestnic-
two benefi cjentów programu w życiu 
społecznym, zawodowym oraz w do-
stępie do edukacji, w głównej mierze 
skierowany jest do osób niepełno-
sprawnych w wieku aktywności za-
wodowej z dysfunkcją narządu ruchu, 
wzroku i słuchu ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności. 

Wniosek o dofi nansowa-
nie z PFRON należy składać 
w Systemie Obsługi Wspar-
cia (SOW) – pla� ormie inter-
netowej przygotowanej przez 
PFRON dostępnej pod adresem 
sow.pfron.org.pl – bez wychodzenia 
z domu, bez kolejek i bez barier. Dzię-
ki nowoczesnej pla� ormie informa-

tycznej można uzyskać informację na 
temat wsparcia dostępnego z PFRON, 
a następnie wypełnić, podpisać i zło-
żyć wniosek, dokonać ewentualnych 
wyjaśnień i uzupełnień, podpisać 
umowę oraz rozliczyć dofi nansowa-
nie.

Wdrożone rozwiązania pozwalają, 
aby cały proces związany z dofi nanso-
waniami był realizowany elektronicz-
nie. Dzięki systemowi SOW składanie 
wniosków o środki PFRON możliwe 

jest bez wychodzenia z domu, 24 go-
dziny na dobę, dając istotną przewa-
gę nad tradycyjną formą papierową, 
która wymaga osobistego stawien-
nictwa w urzędzie. 

Złożenie wniosku o dofi nansowa-
nie w systemie SOW może być pierw-

REALIZOWANA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

szym krokiem do korzystania z całej 
gamy usług i instrumentów dostęp-
nych dla posiadaczy podpisu elektro-
nicznego lub Profi lu Zaufanego na 
pla� ormie ePUAP. 

PRACOWNICY 
DZIAŁU 

przyjmują codziennie 
w następujących 

godzinach:
poniedziałek 
14.00-15.00 

wtorek, środa, piątek 
8.00-10.00 
czwartek 

14.00-16.30 
Informacje telefoniczne 

udzielane są 
pod numerem telefonu 

32 344-03-23 
(wew. 304).

OGŁOSZENIE

Jedyny taki tydzień
Zakończył się 
XIX Tydzień Godności Osób 
z Niepełnosprawnościami. 
Jego uczestnicy w ostatnich 
dniach mogli wziąć udział 
w tradycyjnej Olimpiadzie 
Radości, która odbyła 
się w halembskiej hali 
MOSiR-u, biesiadzie 
z piosenkami 
organizowanej 
przez Dzienny Dom 
„Senior-Wigor” w Nowym 
Bytomiu oraz zajęciach 
w Powiatowym Urzędzie 
Pracy. Ostatnie wydarzenie 
w ramach tegorocznego 
TGON miało miejsce 
w Szkole Podstawowej 
nr 11 Specjalnej 
w Bielszowicach, gdzie 
oprócz m.in. występów 
artystycznych, odbył się 
odbiór symbolicznych 
kluczy do bram miasta 
przez prezydenta miasta 
z rąk bohaterów TGON. JO

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

W Olimpiadzie Radości, którą zorganizował Ośrodek dla Osób 
Niepełnosprawnych Najświętsze Serce Jezusa, uczestniczyli 

podopieczni ośrodków z całego województwa. 
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Wydarzenia organizowane w ramach TGON to okazja 
do integracji oraz wspólnej zabawy.
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Zapalenie symbolicznego 
znicza podczas Olimpiady 

Radości.
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W Szkole Podstawowej nr 11 odbyła się 
gala zakończenia tegorocznego TGON.

Podczas występów w SP nr 11 prezydentowi miasta oddano klucze do bram miasta.
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Tel. 607-468-787

WRÓŻKA
JADZIA 

zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – Odzyskasz wiarę we 
własne możliwości. Przyjdzie 
czas na wielkie sukcesy.
Byk – Możesz poczuć się 
trochę zmęczony. Zostań 
w domu i odpocznij.
Bliźnięta – Wielkie porusze-
nie w rodzinie. Jakaś nowina 
zdopinguje Cię do działania.
Rak – Przed Tobą bardzo 
aktywny czas. Nie unik-
niesz kontaktów ze znajo-
mymi.
Lew – Zadbaj o kondycję fi -
zyczną, bo będzie Ci teraz 
bardzo potrzebna.
Panna – Zapomnij o stresie 
i frustracji, wreszcie nadejdą 
spokojne dni.
Waga – Plany, jakie poczyni-
łaś na najbliższe dni, trzeba 
będzie zweryfi kować.
Skorpion – W końcu bę-
dziesz musiała stawić czoła 
rodzinnym tajemnicom.
Strzelec – Śmiało podejmuj 
miłosne decyzje, rób, co 
dyktuje Ci serce.
Koziorożec – Zapomnij 
o kłopotach zdrowotnych. 
Twoja kondycja się poprawi.
Wodnik – Tydzień sprzyja 
miłości, a także dużej aktyw-
ności zawodowej.
Ryby –  Jeśli ktoś jest Ci win-
ny pieniądze, odzyskasz je 
bez kłopotów.

Industriada 2023
Sztuka przemysłu – to motyw przewodni tegorocznej Industriady, czyli święta Szlaku Zabytków Techniki. 
Wydarzenie odbędzie się 17 czerwca i tradycyjnie będzie miało swoją rudzką odsłonę na zabytkowej kolonii 
robotniczej przy ul. Kubiny w dzielnicy Wirek oraz na zabytkowym dworcu w Chebziu, który od tego roku 
dołączył do obiektów Szlaku Zabytków Techniki. Jak zwykle w obu obiektach nie zabraknie atrakcji dla 
najmłodszych w postaci warsztatów i animacji oraz ciekawostek dla miłośników historii i kultury. Udział 
w rudzkich wydarzeniach jest bezpłatny.

ZAPRASZAM
 NA SESJE: 

ciążowe, 
noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl

Co, gdzie,

kiedy?

Dom Kultury 
w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach

ul. E. Kokota 170, 
41-711 Ruda Śląska 
tel. 32 240-21-25/26 

www.dkrsl.pl
24 czerwca, godz. 18.00 

Noc Świętojańska w bielszowickim 
Parku Strzelnica

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Rudzie Śląskiej

www.biblioteka.r-sl.pl
14, 21, 28 czerwca 
godz. 15.00-17.00

„Środa za kierownicą” – gra „Grand 
Tourismo” na PS 5.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

14 czerwca, godz. 17.30
Trakcja poetycka. Gościem spotka-
nia będzie Wojciech Brzoska.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

15 czerwca, godz. 18.00
Debata pt.: „Czy Śląsk potrzebuje 
herosów i heroin?” w ramach Małe-
go Fes� walu Wielkiej Literatury, któ-
rą poprowadzi Zbigniew Rokita i Ma-
ciej Musiał z Barbarą Szustakiewicz-
Przybyłką, Małgorzatą Lichecką, Da-
riuszem Zalegą i Józefem Krzykiem.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

16, 23, 30 czerwca,
godz.10.00-12.00

„Tworzymy razem” – warsztaty arty-
styczne.
Filia MBP nr 18, ul. 1 Maja 32, Ruda 
Śląska-Halemba

17 czerwca 2023
Industriada
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie
Biblioteka Ficinus, ul. Kubiny 24 Ru-
da Śląska-Wirek

24 czerwca, godz. 9.00-14.00
Soboty z planszówkami – zabawy 
stacjonarne.
Stacja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 
Ruda Śląska-Chebzie

29 czerwca, godz. 17:00 
„Fakty i mity żywieniowe” – prelek-
cja Agaty Mróz z Paleta diet z cyklu 
„Twórczy czwartek na Ficinusie” 
– Biblioteka Ficinus, ul. Kubiny 24 
Ruda Śląska-Wirek

Muzeum Miejskie 
im. Maksymiliana

Chroboka w Rudzie Śląskiej
41-700 Ruda Śląska,

ul. Wolności 26, tel. 32 248-44-57
www.muzeum.rsl.pl

Wystawa stała „Czas to pieniądz. 
Dzieje cywilizacji i ekonomii na 

przykładzie Rudy Śląskiej”

Wystawa czasowa „Lalki i miśki 
z dworca dobrych myśli. Z kolekcji 
Ewy i Jagody Liszki, Anity Micha-

łowskiej i Brunona Zielonki”

Kolonia Robotnicza Ficinus 
(ul. Pawła Kubiny 24)

Świętowanie na Ficinusie rozpocznie 
o godz. 13.30 uroczysta parada, która przej-
dzie pasażem Kubiny. Orszak sprzed kościo-
ła ewangelickiego poprowadzi Orkiestra 
Dęta KWK „Pokój”. Towarzyszyć jej będzie 
parada śląskich beboków i straszków. – Po 
raz kolejny fi gury, pacynki, kukiełki i przebie-
rańcy – postaci ze śląskich legend przejdą 
uroczystym orszakiem, by później wspólnie 
świętować XIV edycję Industriady. Myślę, że 
ta uroczysta parada dzieci i młodzieży, pre-
zentujących stroje regionalne, bądź posta-
cie z mitologii śląskiej, na stałe wpisała się 
już w program Industriady na Ficinusie 
– mówi Iwona Małyska, koordynator kolonii 
Ficinus na Szlaku Zabytków Techniki.  

Po przemarszu będzie można wysłuchać 
koncertu orkiestry pod dyrekcją Jacka Kam-
py i obejrzeć prezentacje artystyczne dzieci 
z Miejskiego Przedszkola nr 19 na Ficinusie 
(godz. 14.30). O godz. 15 scenę przejmą be-
boki. Jorguś i Elska zabiorą najmłodszych 
w świat zabaw tanecznych oraz gier po-
dwórkowych, które wraz z Heksą prowadzić 
będą po ,,ślonsku”. W muzyczny nastrój 
przeniesie zebranych chór mieszany „Słowi-
czek”, którego koncert rozpocznie się 
o godz. 16. Następnie (godz. 16.30) będzie 
można posłuchać śląskich szpasek. Broni-
sław Wątroba, który poprowadzi spotkanie 
ze śląską literaturą, ma w swoim dorobku 
liczny zbiór fraszek, m.in. legendę o kozie 
z Ficinusa. 

Na rudzkiej Industriadzie nie może za-
braknąć akordeonistów im. Edwarda Huloka 
pod kierunkiem Roberta Kiera, którzy od 
ponad 75 lat podtrzymują śląskie tradycje 
związane z muzykowaniem. Ten wyjątkowy 
zespół z bogatym dorobkiem artystycznym 

wystąpi o godz. 17. Towarzyszyć mu będzie 
Józef Osmenda ze swoją kolekcją akorde-
onów. 

O godz. 18.15 organizatorzy zapraszają na 
widowisko plenerowe w wykonaniu arty-
stów z Centrum Sztuki i Rekreacji 
MOVYTZA w Rybniku. – Spektakl „Różowi-
sko, czyli śląskie kwiotki” zapowiada się bar-
dzo ciekawie. To przedstawienie przy muzyce 
na żywo zawierające elementy tańca i akro-
batyki, a do tego po śląsku – mówi Krzysztof 
Piecha, naczelnik Wydziału Kultury, Komuni-
kacji Społecznej i Promocji Miasta.  Kto nie 
miał okazji usłyszeć młodego rudzkiego  ar-
tysty, zwycięzcy konkursu „O Rudzki Mikro-
fon”, będzie mógł obejrzeć jego występ pod-
czas Industriady na Ficinusie. Mar� n Ran-
gosz wystąpi o godz. 19.15 tuż przed zespo-
łem Lunaria, którego koncert zakończy ob-
chody IV edycji Święta Szlaku Zabytków 
Techniki. 

Organizatorzy przewidzieli również sze-
reg atrakcji dla najmłodszych. Muzeum 
Miejskie im. Maksymiliana Chroboka w Ru-
dzie Śląskiej zorganizuje warsztaty arty-
styczne. O godz. 15, 16 i 17 odbędą się trzy 
bloki warsztatowe: „Szolki z porcelanki”, 
„Jegłom malowane” oraz „Ślōnskie łobroz-
ki”. Uczestnicy będą dekorować porcelano-
we kubeczki według dawnego wzornictwa, 
stosowanego w przedwojennych śląskich 
fabrykach porcelany, tworzyć obrazki inspi-
rowane twórczością śląskich malarzy intu-
icyjnych oraz tworzyć oparte na prostych 
autorskich wzorach, wyszywane obrazki na 
tamborkach ukazujących ciekawe obiekty 
z terenu Rudy Śląskiej. 

Obok programu zaplanowanego na sce-
nie i wokół Biblioteki Ficinus będzie również 
okazja do poznania historii osiedla i okolic. 
O godz. 12 rozpocznie się pierwsze zwiedza-
nie z przewodnikiem pod hasłem „Ficinus. 
Architektoniczna perełka Górnego Śląska”, 
kolejne zaplanowano o godzinach 13.30, 15 
i 16.30. Zwiedzanie poprowadzi Andrzej Go-
doj – historyk, kierownik Działu Naukowo-
Oświatowego tej placówki. Będzie można 
obejrzeć wnętrze kościoła ewangelickiego, 
który jest nieodłącznym elementem Ficinu-
sa oraz dowiedzieć się wielu ciekawych rze-
czy o jednej z najstarszych kolonii robotni-
czych w regionie. Zbiórki chętnych na zwie-
dzanie przy budynku Biblioteki Ficinus 
(ul. P. Kubiny 24).

W samym budynku Biblioteki Ficinus bę-
dzie można obejrzeć wystawę sztuki niepro-
fesjonalnej z kolekcji Stanisława Gerarda 
Trefonia oraz zajrzeć do tradycyjnej regio-
nalnej kuchni. 

Na pasażu Kubiny znajdą się również sto-
iska rzemieślnicze i gastronomiczne. Będzie 
można zaopatrzyć się m.in. w wyjątkowe 
produkty, które tworzy z lawendy Anna Ma-
zur, czy miód z lokalnej pasieki „Pasjonata”. 
Swoje rękodzieło zaprezentują również ko-

ronczarki, a wyjątkowymi znaczkami i oko-
licznościowymi pocztówkami pochwalą się 
rudzcy fi lateliści. Ponadto będzie można 
spotkać się z Kazimierzem Szymeczko, auto-
rem książek dla dzieci oraz zaopatrzyć się 
w wydawnictwa Muzeum Miejskiego i książ-
ki z Księgarni Stronniczej. Wydawnictwa 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Ślą-
skiej oraz książki o tematyce regionalnej 
można będzie również nabyć w punkcie In-
formacji Turystycznej mieszczącym się w Bi-
bliotece Ficinus. 

Stacja Biblioteka (ul. Dworcowa 33)
Do świętowania przyłączy się Stacja Bi-

blioteka, która w tym roku  ponownie dołą-
czyła do obiektów Szlaku Zabytków Techni-
ki. Od godz. 12 będzie można posmakować 
produktów śląskiej kuchni regionalnej, 
a także oglądać niezwykłą wystawę Dariu-
sza Kocurka, ilustratora polskich wydań po-
wieści Stephena Kinga.

Nie zabraknie też atrakcji dla najmłod-
szych: zaplanowano kreatywne animacje 
dla dzieci oraz familijny pokaz iluzjonistycz-
ny. – Hitem tegorocznej Industriady będzie 
Pracownia Wirtualnej Rzeczywistości 
– ,,Maszyny i Inżynieria”, a także wyjątkowy 
seans kina sferycznego. W kopule rozsta-
wionej na holu głównym w Stacji Biblioteka 
będzie można zobaczyć dwa spektakle: ,,Na 
skrzydłach marzeń” oraz ,,Powrót na Księ-
życ” – zaprasza Krys� an Gałuszka, dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Organizatorami rudzkiej odsłony Indu-
striady jest miasto Ruda Śląska oraz Miejska 
Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej, 
a partnerem Muzeum Miejskie im. Maksy-
miliana Chroboka w Rudzie Śląskiej.

Święto Szlaku Zabytków Techniki na stałe 
wpisało się w kalendarium wydarzeń woje-
wództwa śląskiego. Industriada to wydarze-
nie, które już od 14 lat łączy mieszkańców, 
doceniających przemysłowy charakter na-
szego regionu. Tegoroczna edycja święta 
Szlaku Zabytków Techniki to dwa dni świę-
towania w 46 obiektach, w 29 miastach wo-
jewództwa śląskiego. To także 365 wyda-
rzeń skierowanych zarówno do najmłod-
szych, jak i rodzin, seniorów, pasjonatów 
techniki, a także artystów! 

Jak co roku, w dniu święta Szlaku Zabyt-
ków Techniki, to jest 17 czerwca, urucho-
miona zostanie specjalna infolinia. W godzi-
nach od 9 do 21 będzie można zasięgnąć 
informacji pod numerem nr tel. 728-406-
107.

Podczas święta Szlaku Zabytków Techniki 
industrialne obiekty łączy sieć bezpłatnego 
transportu. Ofi cjalnymi przewoźnikami In-
dustriady są Związek Transportu Metropoli-
talnego oraz Koleje Śląskie. Bezpłatny prze-
jazd możliwy będzie w dniu Industriady, 
17 czerwca br.

Pełny program: www.rudaslaska.pl, 
www.industriada.pl. UM
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PreZero Service Południe Sp. z o.o.
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska, tel. (+48) 32 428 22 61

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W OKRESIE OD 1 CZERWCA DO 31 GRUDNIA 2023 ROKU

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ZABUDOWA WIELORODZINNA

HALEMBA – PONIEDZIAŁEK: 
12.06.2023, 26.06.2023, 10.07.2023, 
24.07.2023, 07.08.2023, 21.08.2023, 
04.09.2023, 18.09.2023, 02.10.2023, 
16.10.2023, 30.10.2023, 13.11.2023, 

27.11.2023, 11.12.2023, 23.12.2023 !)
BIELSZOWICE – WTOREK: 

13.06.2023, 27.06.2023, 11.07.2023, 
25.07.2023, 08.08.2023, 22.08.2023, 
05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH W POJEMNIKACH OD 120L DO 1100L, 
ZABUDOWA JEDNORODZINNA I NIEZAMIESZKAŁA

RUDA 
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: 1 Maja, Brańskiego, Jana Dobrego, Jana-
sa, Ligonia, Miarki, Mielęckiego, Nad Bytomką, 
Piastowska, Potokowa, Powstańców, Przy Kolei, 
Raciborska, Skłodowskiej, Słowiańska, Sobie-
skiego, Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb 
Bartosza, Szyb Powietrzny, Wawelska, Wie-
niawskiego, Wolności, Żeleńskiego, Wawelska, 
Wolności

PONIEDZIAŁEK i PIĄTEK
ULICE: Bzów, Fiołków, Gierałtowskiego, Jaśmi-
nów, Magnolii, Narcyzów, Różana, Sasanek, 
Zabrzańska, Zwycięstwa, Żeromskiego, Gierał-
towskiego

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: Bankowa, Bujoczka, Czempiela, Duna-
jewskiego, Głowackiego, Górnicza, Kędzierzyń-
ska, Kilińskiego, Konopnickiej, Kościelna, Macie-
ja, Magazynowa, Matejki, Mickiewicza, Maya, 
Morcinka, Nałkowskiej, Norwida, Ogrodowa, 
Orzegowska, Plac Chopina, Sieronia, Stanisła-
wa, Staszica, Wincentego, Wyleżoła

NOWY BYTOM
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: 1 Maja, Czarnoleśna, Damrota, Dworaka, 
Furgoła, Jana Pawła II, Kazimierza, Krasickiego, 
Markowej, Niedurnego, Objazdowa, Parkowa, 
Podgórze, Pokoju, Smolenia, Tołstoja, Wojska 
Polskiego

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Hallera, 
Jana Pawła II, Kolista, Kościuszki, Lompy, Nie-
durnego, Pileckiego, Podgórze, Pokoju, Ratow-
ników, Rudzka, Spółdzielcza, Szymały, Szarotek

BIELSZOWICE
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: Bielszowicka, Chroboka, Cynkowa, Gę-
sia, Gliniana, Główna, Kingi , Kokota, Kowacz-
ka, Niedzieli, PCK, Piernikarczyka, Powstańców 
Śląskich, Równoległa, Sportowców, Szkolna, 
Szymanowskiego, Wysoka, Zielona

KOCHŁOWICE
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: Borowików, Brzozowa, Cegielniana, 
Chełmońskiego, Dunikowskiego, Gajowa, Ka-
mienna, Kochłowicka, Lipowa, Łowiecka, Łuka-
siewicza, Łukowa, Maślaków, Opolska, Oświę-

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH 
W POJEMNIKACH O POJEMNOŚCI OD 120 L DO 1100 L

RUDA – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK

Niezamieszkałe: 15.06.2023, 13.07.2023, 
10.08.2023, 07.09.2023, 05.10.2023, 

03.11.2023(!), 30.11.2023, 29.12.2023(!)
RUDA – PLASTIK, PAPIER

Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK
Niezamieszkałe: 16.06.2023, 14.07.2023, 

11.08.2023, 08.09.2023, 06.10.2023, 
04.11.2023(!), 01.12.2023, 30.12.2023(!)

NOWY BYTOM – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 12.06.2023, 10.07.2023, 

07.08.2023, 04.09.2023, 02.10.2023, 
30.10.2023, 27.11.2023, 23.12.2023(!)

NOWY BYTOM –  PLASTIK, PAPIER
Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA

Niezamieszkałe: 14.06.2023, 12.07.2023, 
09.08.2023, 06.09.2023, 04.10.2023, 

02.11.2023(!), 29.11.2023, 28.12.2023(!)
WIREK – SZKŁO, PLASTIK, PAPIER

28.11.2023, 12.12.2023, 27.12.2023(!)
KOCHŁOWICE – ŚRODA:

14.06.2023, 28.06.2023, 12.07.2023, 
26.07.2023, 09.08.2023, 23.08.2023, 
06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 

18.10.2023, 02.11.2023(!), 15.11.2023, 
29.11.2023, 13.12.2023, 28.12.2023(!)

WIREK – CZWARTEK: 
01.06.2023, 15.06.2023, 29.06.2023, 
13.07.2023, 27.07.2023, 10.08.2023, 
24.08.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 

05.10.2023, 19.10.2023, 03.11.2023(!), 
16.11.2023, 30.11.2023, 14.12.2023, 

29.12.2023(!)
BYKOWINA – PIĄTEK:

02.06.2023, 16.06.2023, 30.06.2023, 
14.07.2023, 28.07.2023, 11.08.2023, 
25.08.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 

06.10.2023, 20.10.2023, 04.11.2023(!), 
17.11.2023, 01.12.2023, 15.12.2023, 

30.12.2023(!)
NOWY BYTOM – PONIEDZIAŁEK:

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 

17.07.2023, 31.07.2023, 14.08.2023, 
28.08.2023, 11.09.2023, 25.09.2023, 
09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023, 
20.11.2023, 04.12.2023, 18.12.2023

CHEBZIE ORZEGÓW – WTOREK:
06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 

18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 
29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 
21.11.2023, 05.12.2023, 19.12.2023

GODULA – ŚRODA:

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 17.08.2023(!), 

30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 
22.11.2023, 06.12.2023, 20.12.2023

RUDA – CZWARTEK:
09.06.2023(!), 22.06.2023, 

06.07.2023, 20.07.2023, 03.08.2023, 
18.08.2023(!)31.08.2023, 14.09.2023, 
28.09.2023, 12.10.2023, 26.10.2023, 
09.11.2023, 23.11.2023, 07.12.2023, 

21.12.2023

cimska, Pieczarek, Piłsudskiego, Radoszowska, 
Rydzów, Świętochłowicka, Tunkla, Wschodnia, 
Wyzwolenia, Żymły

HALEMBA
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: 1 Maja 7, 21 i 23 nieparzyste, 1 Maja 8 
, Borowa, Energetyków, Grabowa, Kosynierów, 
Leśna, Międzyblokowa, Miodowa, Modrze-
wiowa, Olszynowa, Racławicka, Solidarności, 
Zamenhofa

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: 1 Maja od 18 do 60 parzyste, 1 Maja od 
55 do 123 nieparzyste , Brodzińskiego, Brze-
chwy, Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Gra-
niczna, Grodzka, Halembska, Jadwigi Śląskiej, 
Kłodnicka, Kukuczki, Lexa, Łużycka, Mazurska, 
Młyńska, Nowy Świat, Poniatowskiego, Sejmu 
Śląskiego, Skargi

BYKOWINA
PONIEDZIAŁEK, ŚRODA, PIĄTEK

ULICE: Brygadzistów, Brygadzistów, Chrobrego, 
Drażyka, Drozdów, Górnośląska, Grzegorzka, 
Gwarecka, Kanarków, Karskiego, Kombajnistów, 
Kopalniana, Korfantego 19,21,58, Okrężna, Po-

loczka, Pordzika, Pośpiecha, Siekiela, Sikorek, 
Skowronków, Sławika, Szpaków, Szramka, Sztol-
niowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka

WTOREK i CZWARTEK
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Katowicka, Korfan-
tego (Oprócz 19, 21, 58), Kręta, Prosta, Rymera, 
Wita Stwosza, Zgody

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: Bocianów, Gilów, Gołębi, Krzywoustego, 
Kukułcza, Plebiscytowa, Potyki

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
PONIEDZIAŁEK, ŚRODA, PIĄTEK

ULICE:  Akacjowa, Podlas, Przelotowa
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: Bogusławskiego, Bytomska Do 24, Dwor-
cowa, Fabryczna, Fojkisa, Kopalnia Karol, Kró-
lowej Jadwigi, Latki, Lipa, Lipińska, Owocowa, 
Pawła, Piaseczna, Piechy, Plac Szkolny, Przedto-
rze, Puszkina 

PONIEDZIAŁEK i PIĄTEK
ULICE: Goduli, Hlonda, Joanny, Modrzejewskiej, 
Przedszkolna, Solskiego, Stara

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: Bytomska Od 26, Czapli, Czereśniowa, 
Floriana, Gliwicka, Grunwaldzka, Imieli, Janty, 

Kolbego, Młodego Górnika, Nowaka, Orzegow-
ska, Plac Niepodległości, Rencistów, Skalna, 
Stroma, Tiałowskiego

WIREK
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE:  1 Maja, Bielszowicka, Bytomskiego, 
Dąbrowskiego, Fitelberga, Jankowskiego, Kato-
wicka 1B, Kąpielowa, Kempnego, Nowary, Pocz-
towa, Polna, Rejtana, Szopena, Ściegiennego, 
Targowa, Wyzwolenia 

PONIEDZIAŁEK i PIĄTEK
ULICE:  Elsnera, Jarzębinowa, Osiedlowa, Ro-
botnicza

PONIEDZIAŁEK i ŚRODA
ULICE:  Joliot Curie, Magdziorza, Różyckiego, 
Żwirki i Wigury

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: Kałusa, Katowicka, Kopernika, Krasiń-
skiego, Kubiny, Kunickiego, Lecha, Licealna, 
Nowary, Obrońców Westerpla� e, Okopowa, 
Paderewskiego, Sienkiewicza, Strażacka, Szyb 
Andrzeja, Teatralna, Tuwima

WTOREK i CZWARTEK
ULICE: Główna, Gwiżdża

Zabudowa wielorodzinna – WTOREK
Niezamieszkałe: 13.06.2023, 11.07.2023, 

08.08.2023, 05.09.2023, 03.10.2023, 
31.10.2023, 28.11.2023, 27.12.2023(!)

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE, BYKOWINA 
– SZKŁO

Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK
Niezamieszkałe: 16.06.2023, 14.07.2023, 

11.08.2023, 08.09.2023, 13.10.2023, 
17.11.2023, 15.12.2023

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE, BYKOWINA 
– PLASTIK

Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 12.06.2023, 10.07.2023, 

07.08.2023, 04.09.2023, 09.10.2023, 
13.11.2023, 11.12.2023

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE, BYKOWINA  
– PAPIER

Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA
Niezamieszkałe: 14.06.2023, 12.07.2023, 

09.08.2023, 06.09.2023, 11.10.2023, 
15.11.2023, 13.12.2023

BIELSZOWICE, KOCHŁOWICE, HALEMBA 
– ZABUDOWA WIELORODZINNA

PLASTIK – PONIEDZIAŁE, PAPIER – WTOREK, 
SZKŁO – ŚRODA

BIELSZOWICE, KOCHŁOWICE, HALEMBA 
– NIEZAMIESZKAŁE 

ULICE: Al. Dworcowa, Cynkowa, Dunikowskie-
go, Energetyków, Gliniana, Główna, Jagiełły, Jó-
zefa, Leśna, Miodowa, Moniuszki, Pasieczna, 
Solidarności, Śląska, Tunkla, Wideckiego, Za-
menhofa
SZKŁO – 05.07.2023, 02.08.2023, 30.08.2023, 

27.09.2023, 25.10.2023, 22.11.2023, 
20.12.2023

PLASTIK – 03.07.2023, 31.07.2023, 
28.08.2023, 25.09.2023, 23.10.2023, 

20.11.2023, 18.12.2023
PAPIER –04.07.2023, 01.08.2023, 29.08.2023, 

26.09.2023, 24.10.2023, 21.11.2023, 
19.12.2023

ULICE: Armii Krajowej, Borówkowa, Halembska, 
Harcerska, Jagodowa, Kokota, Kuźników, Lexa, 

Młyńska, Nowy Świat, Oświęcimska, Pakuły, 
Podlaska, Prusa, Sokolska, Szyb Artura, Wirec-
ka, Wyzwolenia

SZKŁO – 14.06.2023, 12.07.2023, 
09.08.2023(!), 06.09.2023, 04.10.2023, 

01.11.2023, 29.11.2023, 27.12.2023
PLASTIK – 12.06.2023, 10.07.2023, 

07.08.2023, 04.09.2023, 02.10.2023, 
30.10.2023, 27.11.2023, 23.12.2023(!)

PAPIER – 13.06.2023, 11.07.2023, 08.08.2023, 
05.09.2023, 03.10.2023, 31.10.2023, 

28.11.2023, 30.12.2023(!)
ULICE: Bielszowicka, Bratnia, Brzozowa, Burszki, 
Gajowa, Husarska, Kaczmarka, Kamienna, Kłod-
nicka, Kochłowicka, Kowaczka, Krzywa, Ks. Nie-
dzieli, Ligocka, Łukasiewicza, Młodzieżowa, 
Obrońców Pokoju, Panewnicka, Poligonowa, 
Poniatowskiego, Powstańców Śląskich, Rado-
szowska, Skargi, Solna, Strzelecka, Studzienna, 
Śmiłowicka, Traugu� a, Wilcza, Zacisze

SZKŁO – 21.06.2023, 19.07.2023, 16.08.2023, 
13.09.2023, 11.10.2023, 08.11.2023, 

06.12.2023
PLASTIK – 19.06.2023, 17.07.2023, 

14.08.2023, 11.09.2023, 09.10.2023, 
06.11.2023, 04.12.2023

PAPIER – 20.06.2023, 18.07.2023, 
12.08.2023(!), 12.09.2023, 10.10.2023, 

07.11.2023, 05.12.2023
ULICE: 1 Maja, Górna, Hubalczyków, Jacka, Kin-
gi, Kochłowicka, Na Piaski, Pancernych, Piłsud-
skiego, Reja, Schulza, Szkolna, Szymanowskiego, 
Świętojańska, Zielona, Żymły
SZKŁO – 28.06.2023, 26.07.2023, 23.08.2023, 

20.09.2023, 18.10.2023, 15.11.2023, 
13.12.2023 

PLASTIK – 26.06.2023, 24.07.2023, 
21.08.2023, 18.09.2023, 16.10.2023, 

13.11.2023, 11.12.2023
PAPIER – 27.06.2023, 25.07.2023, 22.08.2023, 

19.09.2023, 17.10.2023, 14.11.2023, 
12.12.2023
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UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH
W POJEMNIKACH OD 120L DO 1100L, ZABUDOWA JEDNORODZINNA I NIEZAMIESZKAŁA

RUDA 
ULICE: Piastowska, Ballestremów, Na Łąkach, 
Potokowa, Sprusa

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 
17.07.2023, 31.07.2023, 14.08.2023, 
28.08.2023, 11.09.2023, 25.09.2023, 
09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023, 

20.11.2023(*), 04.12.2023, 18.12.2023(*)
ULICE: Kilińskiego, Lema, Miłosza, Nałkowskiej, 
Norwida, Pohla, Staszica, Wincentego, Wyleżo-
ła, Żeromskiego

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Brańskiego, Maków, Nad Bytomką, So-
bieskiego, Wenus

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 17.08.2023(!), 

30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 

22.11.2023(*), 06.12.2023, 20.12.2023(*)
ULICE: Bratków, Chryzantem, Gierałtowskiego, 
Jana Dobrego, Kokotek, Konwalii, Krokusów, Ma-
gazynowa, Narcyzów, Storczyków, Zwycięstwa 

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 
20.07.2023, 03.08.2023, 18.08.2023(!), 

31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)
ULICE: Przy Kolei, Słowiańska, Wolności

05.06.2023, 12.06.2023, 26.06.2023, 
10.07.2023, 24.07.2023, 07.08.2023, 
21.08.2023, 04.09.2023, 18.09.2023, 
02.10.2023, 16.10.2023, 30.10.2023, 

13.11.2023(*), 27.11.2023, 11.12.2023(*), 
25.12.2023

ULICE: Achtelika, Astrów, Bujoczka, Kędzierzyń-
ska, Matejki, Maya, Mickiewicza, Sieronia, Skło-
dowskiej, Wieniawskiego

13.06.2023, 27.06.2023, 11.07.2023, 
25.07.2023, 08.08.2023, 22.08.2023, 
05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 

17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023(*), 
28.11.2023, 12.12.2023(*), 27.12.2023(!)

ULICE: Bankowa, Janasa, Konopnickiej, Kościel-
na, Ligonia, Miarki, Noworudzka, Plac Chopina, 
Porębska, Powstańców, Promienna, Smołki, Sta-
nisława, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty

14.06.2023, 28.06.2023, 12.07.2023, 
26.07.2023, 09.08.2023, 23.08.2023, 
06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 

18.10.2023, 02.11.2023(!), 15.11.2023(*), 
29.11.2023, 13.12.2023(*), 28.12.2023(!)

ULICE: Morcinka, Orzegowska, Spacerowa, Sta-
rowiejska, Szczęść Boże, Żeleńskiego

01.06.2023, 15.06.2023, 29.06.2023, 
13.07.2023, 27.07.2023, 10.08.2023, 
24.08.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 

05.10.2023, 19.10.2023(!), 02.11.2023, 
16.11.2023(*), 30.11.2023, 14.12.2023(!)(*), 

28.12.2023

WIREK
ULICE: Główna, Kałusa, Katowicka do 47, Kubiny, 
Kunickiego, Licealna, Niedurnego do 13, Okopo-
wa, Robotnicza, Rostka, Słowackiego, Strażacka

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Bielszowicka do 36, Borówkowa, Brata 
Alberta, Dębowa, Gabora, Jankowskiego, Karło-
wicza, Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, 
Ludowa, Magdziorza, Maliszewskiego, Mosto-
wa, Noskowskiego, Nowa, Ogińskiego, Olimpij-
ska, Piaskowa, Polna, Polna, Radosna, Sygietyń-
skiego, Szeligowskiego, Szyb Aliny, Wiejska, 
Wodna, Wrzosowa, Żwirki i Wigury

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 17.08.2023(!), 

30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 

22.11.2023(*), 06.12.2023, 20.12.2023(*)
ULICE: Czajkowskiego, Długosza, Kąpielowa, 
Nowary, Nowoka, Rejtana, Spokojna, Wyzwole-
nia od 152 do 217

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 
20.07.2023, 03.08.2023, 18.08.2023(!), 

31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)
ULICE: Obrońców Westerplatte, Szyb Andrzeja

10.06.2023(!), 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 19.08.2023(!), 

01.09.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 
13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023, 

24.11.2023(*), 08.12.2023, 22.12.2023(*)
ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Bytomskiego, 

Dąbrowskiego, Korczaka, Kupiecka, Osiedlowa, 
Pocztowa, Różyckiego, Szopena

07.06.2023, 14.06.2023, 28.06.2023, 
12.07.2023, 26.07.2023, 09.08.2023, 
23.08.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 
04.10.2023, 18.10.2023, 01.11.2023, 

15.11.2023, 29.11.2023(*), 13.12.2023, 
27.12.2023(*)
NOWY BYTOM

ULICE: Dobrej Nadziei, Furgoła, Grochowska, 
Niedurnego 125, Nowobytomska

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 
17.07.2023, 31.07.2023, 14.08.2023, 
28.08.2023, 11.09.2023, 25.09.2023, 
09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023, 

20.11.2023(*), 04.12.2023, 18.12.2023(*)
ULICE: Chorzowska, Hallera do 18, Lisia, Plac 
Jana Pawła II, Pokoju, Ratowników

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Hallera od 18, Konstytucji, Łączna, Mar-
kowej, Mieszka I, Żelazna

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 17.08.2023(!), 

30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 

22.11.2023(*), 06.12.2023, 20.12.2023(*)
ULICE: Czarnoleśna, Kazimierza, Niedurnego do 
101, Planty Kowalskiego, Tołstoja

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 
20.07.2023, 03.08.2023, 18.08.2023(!), 

31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
ULICE: Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Lipiń-
ska (ogródki), Nowobytomska (ogródki), Sty-
czyńskiego (ogródki), Solskiego (ogródki),  Sza-
franka (ogródki),  Zabrzańska (ogródki)

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 
17.07.2023, 31.07.2023, 14.08.2023, 
28.08.2023, 11.09.2023, 25.09.2023, 
09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023, 

20.11.2023(*), 04.12.2023, 18.12.2023(*)
ULICE: Bytomska, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Jan-
ty, Orzegowska, Plac Niepodległości, Plater, 
Rencistów, Skalna, Stara, Stroma, Szyb Zofii, 
Warszawska

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Do-
roszewskiego, Gagarina, Jesionowa, Leszczyno-
wa, Olchowa, Owocowa, Romera, Sierpińskie-
go, Smoluchowskiego, Wołkowa

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 16.08.2023, 
30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 

22.11.2023(*), 06.12.2023, 20.12.2023(*)
ULICE: Jaracza, Lipińska (oprócz ogródków), 
Wysockiej

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 
20.07.2023, 03.08.2023, 17.08.2023, 
31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)
ULICE: Mateusza

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 18.08.2023, 
01.09.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 

13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023, 
24.11.2023(*), 08.12.2023, 22.12.2023(*)

BYKOWINA
ULICE: Boczna (ogródki), Drozdów, Górnośląska 
(Poza 31 i 32), Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka 
od 68, Kopalniana, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, 
Pordzika, Potyki, Prosta, Siekiela, Wita Stwosza

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Górnośląska 31 i 32

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 16.08.2023, 
30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 
22.11.2023, 06.12.2023, 20.12.2023

ULICE: 11 Listopada, Chrobrego, Korfantego, 
Kręta, Rymera, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szramka, Szybowa, Wilka

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 
20.07.2023, 03.08.2023, 17.08.2023, 
31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)

BIELSZOWICE
ULICE: Admiralska, Basenowa, Bielszowicka, 
Broniewskiego, Cicha, Cynkowa, Gliniana, Głów-
na, Husarska, Jasna, Jordana, Kasprowicza, Ko-
kota do 167A/2, Kossaka, Kowaczka, Niska, 
Obrońców Pokoju, Partyzantów, Pasieczna, 
Piernikarczyka, Poligonowa, Powstańców Ślą-
skich, Prostopadła, Rycerska, Sportowców, Szpi-
talna, Ułańska, Ustronna, Wideckiego, Wierz-
bowa, Wysoka

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 12.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Budowlanych, Cedrowa, Dolna, Gęsia, 
Górna, Jaworowa, Jodłowa, Kokota od 170 do 
260, Krzywa, Kwiatowa, Lelewela, Na Piaski, 
Niedzieli, Noblistów Śląskich, Słoneczna, Szkol-
na, Twaruszki, Wiosenna, Wspólna, Wypoczyn-
kowa, Zajęcza

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 16.08.2023, 
30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 

22.11.2023(*), 06.12.2023, 20.12.2023(*)
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, Hru-
bego, Jasińskiego, Jedności, Kingi, Kokota od 
260, Komuny Paryskiej, Łokietka, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Pawłowska, Pionierów, 
Pogodna, Poznańska, Szymanowskiego, Węzło-
wa, Wróblewskiego, Zielona

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 18.08.2023, 
01.09.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 
13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023, 

24.11.2023(*), 08.12.2023, 22.12.2023(*)

KOCHŁOWICE
ULICE: Borowików, Cegielniana, Ciasna, Gaiko-
wa, Grzybowa, Huculska, Jacka, Kłosowa, Ko-
chanowskiego, Kochłowicka, Krakusa, Krańco-
wa, Letnia, Łąkowa, Oświęcimska od 134 do 136 
parzyste i od 139 do 151A nieparzyste, Piecza-
rek, Piłsudskiego, Pomorska, Poranna, Rybna, 
Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrańska, Wetera-
nów, Żymły

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 12.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023(*), 
21.11.2023, 05.12.2023(*), 19.12.2023

ULICE: Aroniowa, Borówkowa, Chmielna, Do 
Gródka, Głogowa, Handlowa, Jagodowa, Jeży-
nowa, Kaszubska, Kwapulińskiej, Malinowa, 
Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, 
Oświęcimska od 148 parzyste i od 159 nieparzy-
ste, Poziomkowa, Prusa, Pukowca, Reja, Rogo-
zińskiego, Sadowa, Siewna, Staffa, Szyb Artura, 
Średnia, Warmińska, Wirecka, Wrocławska, Wy-
zwolenia

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 18.08.2023, 
01.09.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 

13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023(*), 
24.11.2023, 08.12.2023(*), 22.12.2023

ULICE: Aleja Dworcowa, Barbary, Do Dworca, 
Dojazdowa, Drobna, Dunikowskiego, Jagiełły, 
Józefa, Klasztorna, Klonowa, Malczewskiego, 
Moniuszki, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 
Pluty, Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Warneńczyka, 
Wyspiańskiego, Zjednoczenia, Zygmunta Stare-
go

02.06.2023, 13.06.2023, 27.06.2023, 
11.07.2023, 25.07.2023, 08.08.2023, 
22.08.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 
03.10.2023, 17.10.2023, 31.10.2023, 

14.11.2023, 28.11.2023(*), 12.12.2023, 
30.12.2023(!)(*)

ULICE: Bałtycka, Batorego, Bończyka, Bratnia, 
Brzozowa, Cyprysowa, Długa, Dożynkowa, 
Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, Jana, Ka-
mienna, Karolinki, Łukasiewicza, Łukowa, Mazo-
wiecka, Młodzieżowa, Opolska, Oświęcimska 
od 58 do 132 parzyste i od 75 do 133 nieparzy-
ste, Radoszowska, Strzelecka, Szkolna, Tęczowa, 
Warsztatowa, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

02.06.2023, 16.06.2023, 30.06.2023, 
14.07.2023, 28.07.2023, 11.08.2023, 
25.08.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 
06.10.2023, 20.10.2023, 03.11.2023, 

17.11.2023, 01.12.2023(*), 15.12.2023, 
29.12.2023(*)

HALEMBA
ULICE: Burszki, Energetyków, Kaczmarka, Kłod-
nicka, Kochłowicka, Łanowa, Makowa, Mazur-
ka, Nowowiejska, Odrzańska, Orzeszkowej od 1 
do 10, Panewnicka, Sosnowa, Traugutta, Zaci-
sze, Zamenhofa, Żytnia

01.06.2023, 15.06.2023, 29.06.2023, 
13.07.2023, 27.07.2023, 10.08.2023, 
24.08.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 
05.10.2023, 19.10.2023, 02.11.2023, 

16.11.2023(*), 30.11.2023, 14.12.2023(*), 
28.12.2023

ULICE: 1 Maja od 2 do 32 parzyste i od 10 do 27 
nieparzyste, Asnyka, Bagienna, Cisowa, Granicz-
na, Krucza, Lexa, Kuźnicka, Ligocka, Mikołow-
ska, Miła, Miodowa, Piękna, Skargi, Poniatow-
skiego, Przyjazna, Ptasia, Pułaskiego, 
Solidarności, Studzienna, Szczudlaka, Śmiłowic-
ka, Świerkowa, Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna

02.06.2023, 16.06.2023, 30.06.2023, 
14.07.2023, 28.07.2023, 11.08.2023, 
25.08.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 
06.10.2023, 20.10.2023, 03.11.2023, 

17.11.2023(*), 01.12.2023, 15.12.2023(*), 
29.12.2023

ULICE: 1 Maja od 36 do cmentarza parzyste i od 
105 do 139 nieparzyste, Chłopska, Czwartaków, 
Dąbrowskiej, Dziewanny, Hubalczyków, Juna-
ków, Jutrzenki, Kuncewiczowej, Maczka, Majo-
wa, Mała, Marzanny, Nowy Świat od 1 do 59 
nieparzyste i od 4 do 50 parzyste, Orzeszkowej 
od 14 do 71, Osieckiej, Pancernych, Poświatow-
skiej, Rodziewiczówny, Schulza, Skośna, Sobót-
ki, Strzelców Bytomskich, Szymborskiej, Święto-
jańska, Zapolskiej

02.06.2023, 13.06.2023, 27.06.2023, 
11.07.2023, 25.07.2023, 08.08.2023, 
22.08.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 
03.10.2023, 17.10.2023, 31.10.2023, 

14.11.2023(*), 28.11.2023, 12.12.2023(*), 
30.12.2023(!)

ULICE: 1 Maja Nieparzyste od 33 do 93, Armii 
Krajowej, Halembska, Harcerska, Jadwigi Ślą-
skiej, Kurpiowska, Kuźników, Łowicka, Łużycka, 
Marciniaka, Mazurska, Nowy Świat 58 i 58A pa-
rzyste i od 65 do 71 nieparzyste, Pakuły, Piwna, 
Podgórska, Ratki, Rolnicza, Sokolska, Staropol-
ska

14.06.2023, 28.06.2023, 12.07.2023, 
26.07.2023, 09.08.2023, 23.08.2023, 
06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 

18.10.2023, 28.10.2023(!), 15.11.2023(*), 
29.11.2023, 13.12.2023(*), 27.12.2023

ULICE: Antyczna, Beskidzka, Jaronia, Jastrzębia, 
Kończycka, Lubuska, Makoszowska, Miedziana, 
Młyńska, Morska, Nowy Świat od 66 parzyste 
i od 81 nieparzyste, Orla, Podlaska, Romantycz-
na, Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, 
Żeliwna

12.06.2023, 26.06.2023, 10.07.2023, 
24.07.2023, 07.08.2023, 21.08.2023, 
04.09.2023, 18.09.2023, 02.10.2023, 

16.10.2023, 30.10.2023, 13.11.2023(*), 
27.11.2023, 11.12.2023(*), 23.12.2023(!)

ULICE: Borowa, Leśna
09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 

20.07.2023, 03.08.2023, 17.08.2023, 
31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)
ULICE: Brzechwy, Gałczyńskiego, Parandowskie-
go

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 18.08.2023, 
01.09.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 
13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023, 

24.11.2023(*), 08.12.2023, 22.12.2023(*)

(*) - nie dotyczy nieruchomości  
wykorzystywanych na cele  

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków 
letniskowych

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW SEGREGOWANYCH 

GROMADZONYCH W DZWONACH 
I KOSZACH SIATKOWYCH

PAPIER,  SZKŁO KOCHŁOWICE, HALEMBA, 
PLASTIK  

HALEMBA, BIELSZOWICE
Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 12.06.2023, 10.07.2023, 

07.08.2023, 04.09.2023, 02.10.2023, 
30.10.2023, 27.11.2023, 23.12.2023(!)

PAPIER,  SZKŁO – BYKOWINA, NOWY BYTOM, 
PLASTIK – BYKOWINA

Zabudowa wielorodzinna – WTOREK
Niezamieszkałe: 13.06.2023, 11.07.2023, 

08.08.2023, 05.09.2023, 03.10.2023, 
31.10.2023, 28.11.2023, 27.12.2023(!)

PAPIER,  SZKŁO – WIREK, BIELSZOWICE, 
PLASTIK – WIREK, KOCHŁOWICE

Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA

Niezamieszkałe: 14.06.2023, 12.07.2023, 
09.08.2023, 06.09.2023, 04.10.2023, 

02.11.2023(!), 29.11.2023, 28.12.2023(!)
PAPIER, PLASTIK, SZKŁO – GODULA, 

ORZEGÓW, CHEBZIE
Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK

Niezamieszkałe: 15.06.2023, 13.07.2023, 
10.08.2023, 07.09.2023, 05.10.2023, 

03.11.2023(!), 30.11.2023, 29.12.2023(!)
PAPIER,  SZKŁO – RUDA, PLASTIK  

– RUDA, NOWY BYTOM
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 16.06.2023, 14.07.2023, 
11.08.2023, 08.09.2023, 06.10.2023, 

04.11.2023(!), 01.12.2023, 30.12.2023(!)
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW  
ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI 
ZABUDOWA WIELORODZINNA

WIREK – WTOREK
NOWY BYTOM, HALEMBA, KOCHŁOWICE – ŚRODA

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE, BYKOWINA, BIELSZOWICE 
– CZWARTEK

RUDA – PIĄTEK 
ZABUDOWA JEDNORODZINNA I NIEZAMIESZKAŁA

HALEMBA
ULICE: Borowa, Brzechwy, Burszki, Energetyków, Gałczyń-
skiego, Kaczmarka, Kłodnicka, Kochłowicka, Leśna, Łanowa, 
Makowa, Mazurka, Nowowiejska, Odrzańska, Orzeszkowej 
od 1 do 10, Panewnicka, Parandowskiego, Sosnowa, Trau-
gutta, Zacisze, Zamenhofa, Żytnia 

10.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.202320.07.2023, 
03.08.2023, 17.08.2023, 31.08.2023, 14.09.2023, 

28.09.2023, 12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023(*), 
23.11.2023, 21.12.2023

ULICE: 1 Maja od 2 do 32 parzyste i od 10 do 27 nieparzyste, 
Asnyka, Bagienna, Cisowa, Graniczna, Krucza, Kuźnicka, Le-
xa, Ligocka, Mikołowska, Miła, Miodowa, Piękna, Poniatow-
skiego, Przyjazna, Ptasia, Pułaskiego, Skargi, Solidarności, 
Studzienna, Szczudlaka, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Wi-
śniowa, Wyżynna

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 21.07.2023, 
04.08.2023, 18.08.2023, 01.09.2023, 15.09.2023, 

29.09.2023, 13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023(*), 
24.11.2023, 22.12.2023

ULICE: 1 Maja od 36 do cmentarza parzyste i od 105 do 139 
nieparzyste, Chłopska, Czwartaków, Dąbrowskiej, Dziewan-
ny, Hubalczyków, Junaków, Jutrzenki, Kuncewiczowej, Macz-
ka, Majowa, Mała, Marzanny, Nowy Świat od 1 do 59 niepa-
rzyste i od 4 do 50 parzyste, Orzeszkowej od 14 do 71, 
Osieckiej, Pancernych, Poświatowskiej, Rodziewiczówny, 
Schulza, Skośna, Sobótki, Strzelców Bytomskich, Szymbor-
skiej, Świętojańska, Zapolskiej

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 18.07.2023, 
01.08.2023, 12.08.2023(!), 29.08.2023, 12.09.2023, 
26.09.2023, 10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023(*), 

21.11.2023, 19.12.2023
ULICE: 1 Maja od 33 do 93 nieparzyste, Armii Krajowej, Ha-
lembska, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Kurpiowska, Kuźników, 
Łowicka, Łużycka, Marciniaka, Mazurska, Nowy Świat 58 i 58A 
parzyste i od 65 do 71 nieparzyste, Pakuły, Piwna, Podgór-
ska, Ratki, Rolnicza, Sokolska, Staropolska

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 19.07.2023, 
02.08.2023, 16.08.2023, 30.08.2023, 13.09.2023, 

27.09.2023, 11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023(*), 
22.11.2023, 20.12.2023

ULICE: Antyczna, Beskidzka, Jaronia, Jastrzębia, Kończycka, 
Lubuska, Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, Nowy 
Świat od 66 parzyste i od 81 nieparzyste, Orla, Podlaska, Ro-
mantyczna, Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, Że-
liwna

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 17.07.2023, 
31.07.2023, 14.08.2023, 28.08.2023, 11.09.2023, 

25.09.2023, 09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023(*), 
20.11.2023, 18.12.2023

KOCHŁOWICE
ULICE: Borowików, Cegielniana, Ciasna, Gaikowa, Grzybowa, 
Huculska, Jacka, Kłosowa, Kochanowskiego, Kochłowicka, 
Krakusa, Krańcowa, Letnia, Łąkowa, Oświęcimska od 134 do 
136 parzyste i od 139 do 151A nieparzyste, Pieczarek, Pił-
sudskiego, Pomorska, Poranna, Rybna, Rydzów, Rzeczna, 
Sudecka, Tatrzańska, Weteranów, Żymły

10.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 20.07.2023, 
03.08.2023, 17.08.2023, 31.08.2023, 14.09.2023, 

28.09.2023, 12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023(*), 
23.11.2023, 21.12.2023

ULICE: Aroniowa, Borówkowa, Chmielna, Do Gródka, Głogo-
wa, Handlowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kaszubska, Kwapuliń-
skiej, Malinowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, 
Oświęcimska od 148 parzyste i od 159 nieparzyste, Poziom-
kowa, Prusa, Reja, Rogozińskiego, Sadowa, Siewna, Staffa, 
Szyb Artura, Średnia, Warmińska, Wirecka, Pukowca, Wro-
cławska, Wyzwolenia

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 21.07.2023, 
04.08.2023, 18.08.2023, 01.09.2023, 15.09.2023, 

29.09.2023, 13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023(*), 
24.11.2023, 22.12.2023

ULICE: Aleja Dworcowa, Barbary, Do Dworca, Dojazdowa, 
Drobna, Dunikowskiego, Jagiełły, Józefa, Klasztorna, Klono-
wa, Malczewskiego, Moniuszki, Oddziałów Młodzieży Po-
wstańczej, Pluty, Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Święto-
chłowicka, Tunkla, Turskiego, Warneńczyka, Wyspiańskiego, 
Zjednoczenia, Zygmunta Starego

01.06.2023, 15.06.2023, 29.06.2023, 13.07.2023, 
27.07.2023, 10.08.2023, 24.08.2023, 07.09.2023, 
21.09.2023, 05.10.2023, 19.10.2023, 02.11.2023, 

16.11.2023(*), 30.11.2023, 28.12.2023

ULICE: Bałtycka, Batorego, Bończyka, Bratnia, Brzozowa, Cy-
prysowa, Długa, Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Grobla 
Kolejowa, Jana, Kamienna, Karolinki, Łukasiewicza, Łukowa, 
Mazowiecka, Młodzieżowa, Opolska, Oświęcimska od 58 do 
132 parzyste i od 75 do 133 nieparzyste, Radoszowska, 
Szkolna, Strzelecka, Tęczowa, Warsztatowa, Wschodnia, 
Ziemska, Żurawia

02.06.2023, 16.06.2023, 30.06.2023, 14.07.2023, 
28.07.2023, 11.08.2023, 25.08.2023, 08.09.2023, 
22.09.2023, 06.10.2023, 20.10.2023, 03.11.2023, 

17.11.2023(*), 01.12.2023, 29.12.2023
BIELSZOWICE
ULICE: Budowlanych, Cedrowa, Dolna, Gęsia, Górna, Jawo-
rowa, Jodłowa, Kokota od 170 do 260 parzyste i od 179 do 
255 nieparzyste, Krzywa, Niedzieli, Kwiatowa, Lelewela, Na 
Piaski, Noblistów Śląskich, Słoneczna, Szkolna, Twaruszki, 
Wiosenna, Wspólna, Wypoczynkowa, Zajęcza

14.06.2023, 28.06.2023, 12.07.2023, 26.07.2023, 
09.08.2023, 23.08.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 

04.10.2023, 18.10.2023, 04.11.2023(!), 15.11.2023(*), 
29.11.2023, 27.12.2023

ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, Hrubego, Jasiń-
skiego, Jedności, Kingi, Kokota od 300, Komuny Paryskiej, 
Łokietka, Mierosławskiego, Narutowicza, Pawłowska, Pio-
nierów, Pogodna, Poznańska, Szymanowskiego, Węzłowa, 
Wróblewskiego, Zielona

16.06.2023, 30.06.2023, 14.07.2023, 28.07.2023, 
11.08.2023, 25.08.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 

06.10.2023, 20.10.2023, 03.11.2023, 17.11.2023(*), 
01.12.2023, 29.12.2023

ULICE: Admiralska, Basenowa, Bielszowicka, Broniewskiego, 
Cicha, Cynkowa, Gliniana, Główna, Husarska, Jasna, Jorda-
na, Kasprowicza, Kokota do 152 parzyste i do 167 nieparzy-
ste, Kossaka, Kowaczka, Niska, Obrońców Pokoju, Partyzan-
tów, Pasieczna, Piernikarczyka, Poligonowa, Powstańców 
Śląskich, Prostopadła, Rycerska, Sportowców, Szpitalna, 
Ułańska, Ustronna, Wideckiego, Wierzbowa, Wysoka

13.06.2023, 27.06.2023, 11.07.2023, 25.07.2023, 
08.08.2023, 22.08.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 

03.10.2023, 17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023(*), 
28.11.2023, 30.12.2023(!)

WIREK
ULICE: 1 Maja od 144 do 166, Borówkowa, Czajkowskiego, 
Dębowa, Kąpielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Licealna, 
Mostowa, Nowa, Nowary, Nowoka, Obrońców Westerplat-
te, Olimpijska, Osiedlowa, Polna, Rostka, Różyckiego, Spo-
kojna, Strażacka, Szyb Aliny, Szyb Andrzeja, Wrzosowa, Wy-
zwolenia od 152 do 217

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 17.07.2023, 
31.07.2023, 14.08.2023, 28.08.2023, 11.09.2023, 

25.09.2023, 09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023(*), 
20.11.2023, 18.122023

ULICE: Brata Alberta, 1 Maja 168-380, Bielszowicka do 36, 
Bytomskiego, Dąbrowskiego, Długosza, Gabora, Główna do 
20, Jankowskiego, Kałusa, Karłowicza, Katowicka do 47, Kol-
berga, Korczaka, Kubiny, Kunickiego, Kupiecka, Ludowa, 
Magdziorza, Maliszewskiego, Niedurnego do 13, Noskow-
skiego, Ogińskiego, Okopowa, Piaskowa, Pocztowa, Rado-
sna, Rejtana, Robotnicza, Ogińskiego, Okopowa, Piaskowa, 
Pocztowa, Radosna, Rejtana, Robotnicza

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 18.07.2023, 
01.08.2023, 16.08.2023(!), 29.08.2023, 12.09.2023, 
26.09.2023, 10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023(*), 

21.11.2023, 19.122023
BYKOWINA – WSZYSTKIE ULICE

03.06.2023, 13.06.2023, 27.06.2023, 11.07.2023, 
25.07.2023, 08.08.2023, 22.08.2023, 05.09.2023, 
19.09.2023, 03.10.2023, 17.10.2023, 31.10.2023, 

14.11.2023, 28.11.2023(*), 12.12.2023
RUDA – WSZYSTKIE ULICE

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 20.07.2023, 
03.08.2023, 18.08.2023(!), 31.08.2023, 14.09.2023, 
28.09.2023, 12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023(*), 

23.11.2023, 21.12.2023
GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – WSZYSTKIE ULICE
06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 18.07.2023, 

01.08.2023, 17.08.2023(!), 29.08.2023, 12.09.2023, 
26.09.2023, 10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023
NOWY BYTOM – WSZYSTKIE ULICE

02.06.2023, 10.06.2023(!), 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 19.08.2023(!), 01.09.2023, 

15.09.2023, 29.09.2023, 13.10.2023, 27.10.2023, 
10.11.2023(*), 24.11.2023, 22.12.2023

(*) nie dotyczy nieruchomości niezamieszkałych

HARMONOGRAM ODBIORU  
ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH  

ZABUDOWA jEDNORODZINNA
KOCHŁOWICE

ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Jagodo-
wa, Jeżynowa, Kaszubska, Kwapulińskiej, Malinowa, Mrów-
cza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, Poziomkowa, Prusa, 
Rogozińskiego, Sadowa, Wirecka

06.09.2023
ULICE: Brzozowa, Chmielna, Ciasna, Huculska, Jacka, Żymły, 
Karolinki, Kochanowskiego, Weteranów, Krakusa, Krańcowa, 
Letnia, Łąkowa, Łowiecka, Łukasiewicza, Opolska, Oświęcim-
ska, Pomorska, Reja, Rybna, Siewna, Strzelecka, Tęczowa, 
Weteranów

20.09.2023
ULICE: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Jana, Batorego, Bończyka, 
Bratnia, Cyprysowa, Długa, Żurawia, Dojazdowa, Dożynko-
wa, Drobna, Ziemska, Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, 
Zygmunta Starego, Józefa, Kamienna, Kasztanowa, Klono-
wa, Kłosowa, Malczewskiego, Mazowiecka, Młodzieżowa, 
Moniuszki, Wareńczyka, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 
Wschodnia, Strumykowa, Radoszowska, Solna

04.10.2023
ULICE: Borowików, Gaikowa, Grzybowa, Maślaków, Piecza-
rek, Piłsudskiego, Poranna, Rydzów, Sudecka, Tatrzańska

18.10.2023
ULICE: Cegielniana, Kochłowicka, Rzeczna

02.11.2023(!)
ULICE: Tunkla, Barbary, Do Dworca, Dunikowskiego, Jagieł-
ły, Nasypowa, Pluty, Przemysłowa, Śląska, Świętochlowicka, 
Turskiego, Warsztatowa, Wyspiańskiego, Zjednoczenia

15.11.2023
ULICE:  Wyzwolenia od 1 do 150, Staffa, Szyb Artura, Śred-
nia, Warmińska, Wrocławska

29.11.2023
BIELSZOWICE

ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Bukowa, Chroboka, Cicha, 
Cynkowa, Gęsia, Gliniana, Główna od 24, Jordana, Kokota, 
Kossaka, Kwiatowa, Lelewela, Niska, Partyzantów, Pasiecz-
na, Piernikarczyka, Powstańców Śl., Prostopadła, Równole-
gła, Słoneczna, Szpitalna, Wideckiego, Wierzbowa, Wspól-
na, Wysoka

05.09.2023
ULICE: Admiralska, Dolna, Górna, Hrubego, Husarska, Jasna, 
Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, Łokietka, Niedzieli, Obrońców 
Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznańska, Rycerska, Spor-
towców, Szkolna, Twaruszki, Ułańska, Wiosenna, Zajęcza

19.09.2023
ULICE: Bema, Bielszowicka od 91, Ustronna, Cedrowa, 
Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, Wróblewskiego, 
Jedności, Pionierów, Komuny Paryskiej, Kunickiego, Miero-
sławskiego, Narutowicza

03.10.2023
ULICE: Na Piaski, Pawłowska, Budowlanych, Jaworowa, Jo-
dłowa, Krzywa, Szymanowskiego, Wypoczynkowa, Węzło-
wa, Zielona

17.10.2023
WIREK

ULICE: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, Dąbrowskiego, 
Joliot-Curie, Korczaka, Krasińskiego, Kupiecka, Osiedlowa, 
Pocztowa, Szopena, Ściegiennego

07.09.2023
ULICE: Fitelberga, Główna do 20, Gołębi, Gwiżdża, Kałusa, 
Katowicka do 54, Kubiny, Lecha, Obrońców Westerplatte, 
Okopowa, Robotnicza, Rostka, Sienkiewicza, Słowackiego, 
Strażacka, Szyb Andrzeja, Teatralna, Tuwima

21.09.2023
ULICE: Bocianów, Borówkowa, Brata Alberta, Dębowa, Ga-
bora, Ludowa, Magdziorza, Niedurnego do 13, Paderewskie-
go, Polna, Szyb Aliny, Targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki 
I Wigury

05.10.2023
ULICE: Bielszowicka do 36, Czajkowskiego, Długosza, Jan-
kowskiego, Karłowicza, Kąpielowa, Kolberga, Kolonia Zwy-
cięstwa, Krótka, Licealna, Maliszewskiego, Mostowa, No-
skowskiego, Nowa od 28, Nowary, Nowoka, Ogińskiego, 
Piaskowa, Radosna, Rejtana, Różyckiego, Spokojna, Sygie-
tyńskiego, Szeligowskiego, Wiejska, Wyzwolenia od 152 do 
217

19.10.2023
RUDA

ULICE: Brańskiego, Bratków, Bujoczka, Chryzantem, Głowac-
kiego, Kokotek, Konwalii, Krokusów, Macieja, Magazynowa, 
Maków, Nad Bytomką, Narcyzów, Przy Kolei, Słowiańska, 
Storczyków, Wenus, Wolności, Zwycięstwa

14.09.2023
ULICE: Achtelika, Astrów, Dunajewskiego, Kędzierzyńska, 
Kilińskiego, Lema, Matejki, Maya, Mickiewicza, Miłosza, Nał-
kowskiej, Norwida, Różana, Sieronia, Skłodowskiej, Staszica, 
Wieniawskiego, Wincentego, Wyleżoła, Zabrzańska od 38 do 
72, Żeromskiego

28.09.2023
ULICE: Bankowa, Fiołków, Janasa, Konopnickiej, Kościelna, 
Ligonia, Magnolii, Miarki, Plac Chopina, Porębska, Powstań-
ców, Promienna, Sasanek, Smołki, Sobieskiego, Stanisława, 
Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, Wawelska

12.10.2023
ULICE: Ballestremów, Gierałtowskiego, Jana Dobrego, Mie-
lęckiego, Morcinka, Na Łąkach, Orzegowska, Piastowska, 
Potokowa, Spacerowa, Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, 
Szyb Bartosza, Żeleńskiego

26.10.2023 
BYKOWINA

ULICE: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, Kombajnistów, 
Sławika, Szpaków, Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, 
Zgrzebnioka
08.09.2023
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Górnośląska, Gwa-
recka, Jagiellońska, Karskiego, Katowicka od 66, Kopalniana, 
Korfantego, Kręta, Krzywoustego, Kukułcza, Otylii, Plebiscy-
towa, Poloczka, Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, 
Sikorek, Skowronków, Słowików, Szramka, Wita Stwosza, 
Zgody

22.09.2023 
NOWY BYTOM

ULICE: Dobrej Nadziei, Furgoła, Grochowska, Kościuszki, 
Parkowa
11.09.2023
ULICE: Chorzowska, Hallera, Lisia, Lompy, Pileckiego, Plac 
Jana Pawła II, Pokoju, Ratowników, Rudzka, Spółdzielcza, 
Szarotek, Szymały
25.09.2023
ULICE: Konstytucji, Łączna, Markowej, Mieszka I, Podgórze, 
Wojska Polskiego, Żelazna
09.10.2023
ULICE: Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, Niedurnego od 
14 do 107, Objazdowa, Planty Kowalskiego, Tołstoja

23.10.2023 
ORZEGÓW, GODULA, CHEBZIE

ULICE: Bytomska, Gliwicka, Hlonda, Janty, Orzegowska, Pla-
ter, Skalna, Stroma, Warszawska

12.09.2023
ULICE: Czereśniowa, Floriana, Goduli, Imieli, Kolbego, Plac 
Niepodległości, Rencistów, Stara, Tiałkowskiego

13.09.2023
ULICE: Jaracza, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Mateusza, 
Wysockiej

26.09.2023
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Doroszewskiego, 
Gagarina, Jesionowa, Leszczynowa, Olchowa, Owocowa, 
Romera, Sierpińskiego, Smoluchowskiego, Szyb Zofii, Woł-
kowa

27.09.2023
HALEMBA

ULICE: Armii Krajowej, Grodzka, Halembska, Harcerska, Ja-
dwigi Śląskiej, Kukuczki, Kurpiowska, Kuźników, Lexa, Marci-
niaka, Pakuły, Sejmu Śląskiego, Sokolska, Staropolska

04.09.2023
ULICE: Antyczna, Beskidzka, Kończycka, Lubuska, Łowicka, 
Łużycka, Makoszowska, Mazurska, Miedziana, Orla, Piwna, 
Podgórska, Ratki, Romantyczna, Rybnicka, Spiżowa, Srebr-
na, Urocza

18.09.2023
ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Hubalczyków, 
Junaków, Jutrzenki, Maczka, Mała, Marzanny, Nowa do 21, 
Nowy Świat, Pancernych, Sobótki, Strzelców Bytomskich, 
Świętojańska

02.10.2023
ULICE: Burszki, Ks. Mazurka, Łanowa, Makowa, Odrzańska, 
Orzeszkowej do 10, Panewnicka, Sosnowa, Traugutta, Zaci-
sze

16.10.2023
ULICE: Jaronia, Jastrzębia, Młyńska, Morska, Podlaska, Rol-
nicza, Złota, Żeliwna

30.10.2023
ULICE: Bagienna, Brodzińskiego, Brzechwy, Gałczyńskiego, 
Gojawiczyńskiej, Kaczmarka, Kłodnicka, Kuźnicka, Ligocka, 
Miła, Nowowiejska, Parandowskiego, Poniatowskiego, Pta-
sia, Pułaskiego, Studzienna, Szczudlaka, Wyżynna, Żytnia

13.11.2023
ULICE: Asnyka, Cisowa, Energetyków, Grabowa, Krucza, Mi-
kołowska, Miodowa, Olszynowa, Piękna, Przyjazna, Racła-
wicka, Skargi, Solidarności, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, 
Wiśniowa, Zamenhofa

27.11.2023
ULICE: 1 Maja do 139, Borowa, Dąbrowskiej, Graniczna, 
Kuncewiczowej, Leśna, Majowa, Międzyblokowa, Modrze-
wiowa, Orzeszkowej od 14, Osieckiej, Poświatowskiej, Ro-
dziewiczówny, Schulza, Skośna, Szymborskiej, Zapolskiej

11.12.2023
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UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU POPIOŁU I ŻUŻLI 
Z GOSPODARSTW DOMOWYCH ZABUDOWA 

WIELORODZINNA I JEDNORODZINNA

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – WSZYSTKIE ULICE
30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 11.10.2023, 
25.10.2023, 08.11.2023, 22.11.2023, 06.12.2023, 

20.12.2023
BYKOWINA – WSZYSTKIE ULICE

23.08.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 03.11.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 27.12.2023
NOWY BYTOM – WSZYSTKIE ULICE

13.07.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 05.10.2023, 
19.10.2023, 03.11.2023(!), 16.11.2023, 30.11.2023, 

14.12.2023, 29.12.2023(!)
WIREK – WSZYSTKIE ULICE

10.07.2023, 04.09.2023, 18.09.2023, 02.10.2023, 
16.10.2023, 30.10.2023, 13.11.2023, 27.11.2023, 

11.12.2023, 23.12.2023(!)
RUDA

ULICE: Astrów, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, Chryzantem, 
Fiołków, Janasa, Jaśminów, Kokotek, Konwalii, Kościelna, Kro-
kusów, Ligonia, Macieja, Magnolii, Maków, Miarki, Mickiewi-
cza, Mielęckiego, Morcinka, Narcyzów, Noworudzka, Plac 
Chopina, Porębska, Powstańców, Promienna, Raciborska, Ró-
żana, Sasanek, Sieronia, Skłodowskiej, Smołki, Spacerowa, 
Starowiejska, Staszica, Storczyków, Szczęść Boże, Szyb Po-
wietrzny, Szyb Walenty, Wawelska, Wenus, Wieniawskiego, 
Wolności, Żeleńskiego

11.07.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 28.11.2023, 

12.12.2023, 27.12.2023(!)
ULICE: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, Czempiela, Duna-
jewskiego, Gierałtowskiego, Głowackiego, Górnicza, Jana 
Dobrego, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Konopnickiej, Lema, 
Magazynowa, Matejki, Maya, Miłosza, Na Łąkach, Nad By-
tomką, Nałkowskiej, Norwida, Ogrodowa, Orzegowska, Pia-
stowska, Potokowa, Przy Kolei, Słowiańska, Sobieskiego, 
Sprusa, Stanisława, Szyb Bartosza, Wincentego, Wyleżoła, 
Zwycięstwa, Żeromskiego, 

12.07.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 02.11.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 28.12.2023(!)
BIELSZOWICE
ULICE: Bielszowicka, Cicha, Główna, Kasprowicza, Kokota do 
167 Nieparzyste, PCK, Piernikarczyka, Prostopadła, Równole-
gła, Szpitalna, Ustronna, Wideckiego

21.07.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 28.11.2023, 

12.12.2023, 30.12.2023(!)
ULICE: Admiralska, Basenowa, Broniewskiego, Cynkowa, Gli-
niana, Husarska, Jasna, Jordana, Kokota do 152 Parzyste, Kos-
saka, Kowaczka, Niska, Obrońców Pokoju, Partyzantów, Pa-
sieczna, Poligonowa, Powstańców Śląskich, Rycerska, 
Sportowców, Ułańska, Wierzbowa, Wysoka

28.07.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 28.11.2023, 

12.12.2023, 30.12.2023(!)
ULICE: Chroboka, Dolna, Gęsia, Kokota od 179 do 255 Niepa-
rzyste, Lelewela, Noblistów Śląskich, Słoneczna, Wiosenna, 
Wspólna

21.07.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 04.11.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 27.12.2023
ULICE: Budowlanych, Cedrowa, Górna, Jaworowa, Jodłowa, 
Kokota od 170 do 260 Parzyste, Krzywa, Kwiatowa, Na Piaski, 
Niedzieli, Szkolna, Twaruszki, Wypoczynkowa, Zajęcza

28.07.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 04.11.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 27.12.2023
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, Jed-
ności, Komuny Paryskiej, Mierosławskiego, Narutowicza, Pio-
nierów, Wróblewskiego

21.07.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 06.10.2023, 
20.10.2023, 03.11.2023, 17.11.2023, 01.12.2023, 

15.12.2023, 29.12.2023
ULICE: Hrubego, Kingi, Kokota 300 I 300/1, Łokietka, Pawłow-
ska, Pogodna, Poznańska, Szymanowskiego, Węzłowa, Zielo-
na

28.07.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 06.10.2023, 
20.10.2023, 03.11.2023, 17.11.2023, 01.12.2023, 

15.12.2023, 29.12.2023
HALEMBA
ULICE: Burszki, Kaczmarka, Kłodnicka, Kochłowicka, Łanowa, 
Makowa, Mazurka, Nowowiejska, Odrzańska, Orzeszkowej 
do 10, Panewnicka, Sosnowa, Traugutta, Zacisze, Żytnia

30.06.2023, 04.09.2023, 18.09.2023, 02.10.2023, 
16.10.2023, 30.10.2023, 13.11.2023, 27.11.2023, 

11.12.2023, 23.12.2023(!)
ULICE: 1 Maja od 36 Parzyste, Dąbrowskiej, Kuncewiczowej, 
Orzeszkowej Powyżej 10, Poświatowskiej, Rodziewiczówny, 
Skośna, Zapolskiej

21.07.2023, 04.09.2023, 18.09.2023, 02.10.2023, 
16.10.2023, 30.10.2023, 13.11.2023, 27.11.2023, 

11.12.2023, 23.12.2023(!)
ULICE: 1 Maja do 27 Nieparzyste, 1 Maja do 30 Parzyste, 
Asnyka, Bagienna, Borowa, Cisowa, Graniczna, Krucza, Leśna, 
Ligocka, Mikołowska, Miła, Miodowa, Piękna, Poniatowskie-
go, Przyjazna, Ptasia, Pułaskiego, Skargi, Studzienna, Szczu-
dlaka, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna

14.07.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 28.11.2023, 

12.12.2023, 30.12.2023(!)
ULICE: Kuźnicka

21.07.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 28.11.2023, 

12.12.2023, 30.12.2023(!)
ULICE: Antyczna, Beskidzka, Halembska, Jaronia, Jastrzębia, 
Kończycka, Kuźników, Lubuska, Makoszowska, Miedziana, 
Młyńska, Morska, Orla, Podgórska, Podlaska, Rolnicza, Ryb-
nicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, Żeliwna 

14.07.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 28.10.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 27.12.2023
ULICE: 1 Maja 41, Nowy Świat do 50 Parzyste, Nowy Świat do 
59 Nieparzyste, Romantyczna

21.07.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 28.10.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 27.12.2023
ULICE: Nowy Świat Powyżej 50 Parzyste, Nowy Świat Powyżej 
59 Nieparzyste

14.07.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 05.10.2023, 
19.10.2023, 02.11.2023(!), 16.11.2023, 30.11.2023, 

14.12.2023, 28.12.2023
ULICE: 1 Maja od 47 Nieparzyste, Armii Krajowej, Chłopska, 
Dziewanny, Harcerska, Hubalczyków, Jadwigi Śląskiej, Juna-
ków, Kurpiowska, Lexa, Łowicka, Łużycka, Maczka, Mała, 
Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Pakuły, Pancernych, Sobót-
ki, Sokolska, Staropolska, Strzelców Bytomskich, Świętojań-
ska

21.07.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 05.10.2023, 
19.10.2023, 02.11.2023(!), 16.11.2023, 30.11.2023, 

14.12.2023, 28.12.2023
KOCHŁOWICE
ULICE: Chmielna, Kaszubska, Kochanowskiego, Kochłowicka, 
Letnia, Oświęcimska od 148 Parzyste, Oświęcimska od 159 
Nieparzyste, Pomorska, Reja, Rogozińskiego, Siewna, Wro-
cławska

30.06.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 12.10.2023, 
26.10.2023, 09.11.2023, 23.11.2023, 07.12.2023, 

21.12.2023
ULICE: Borówkowa, Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Jagodo-
wa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Malinowa, Mrówcza, Ondrasz-
ka, Opłotki, Poziomkowa, Prusa, Sadowa, Wirecka, Wyzwole-
nia

07.07.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 12.10.2023, 
26.10.2023, 09.11.2023, 23.11.2023, 07.12.2023, 

21.12.2023
ULICE: Cegielniana, Ciasna, Grzybowa, Jacka, Karolinki, Kło-
sowa, Krakusa, Łąkowa, Oświęcimska Poniżej 148 Parzyste, 
Oświęcimska Poniżej 159 Nieparzyste, Piłsudskiego, Poran-
na, Rybna, Rzeczna, Strzelecka, Sudecka, Tatrzańska, Tęczo-
wa, Weteranów, Żymły

30.06.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 13.10.2023, 
27.10.2023, 10.11.2023, 24.11.2023, 08.12.2023, 

22.12.2023
ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, Cyprysowa, Dożynkowa, 
Dzierżonia, Gajowa, Kamienna, Łukasiewicza, Młodzieżowa, 
Solna, Średnia, Wschodnia

07.07.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 13.10.2023, 
27.10.2023, 10.11.2023, 24.11.2023, 08.12.2023, 

22.12.2023
ULICE: Bałtycka, Barbary, Bończyka, Długa, Do Dworca, Do-
jazdowa, Grobla Kolejowa, Huculska, Jagiełły, Jana, Józefa, 
Kasztanowa, Klonowa, Malczewskiego, Mazowiecka, Mo-
niuszki, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Przemysłowa, 
Radoszowska, Strumykowa, Śląska, Świętochłowicka, Tunkla, 
Turskiego, Warmińska, Wyspiańskiego, Ziemska, Zjednocze-
nia, Żurawia

07.07.2023, 21.09.2023, 05.10.2023, 19.10.2023, 
02.11.2023, 16.11.2023, 30.11.2023, 14.12.2023, 

28.12.2023

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH 

 W WORKACH Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ

WIREK
ULICE: Borówkowa, Dębowa, Kąpielowa, Nowoka, Olimpij-
ska, Polna, Spokojna, Szyb Aliny, Wrzosowa, Wyzwolenia od 
152 do 217

19.06.2023, 17.07.2023, 14.08.2023, 11.09.2023, 
09.10.2023, 06.11.2023, 04.12.2023

ULICE: Brata Alberta, Czajkowskiego, Dąbrowskiego, Długo-
sza, Gabora, Kałusa, Katowicka do 47, Korczaka, Kupiecka, 
Licealna, Ludowa, Magdziorza, Nowary, Obrońców Wester-
platte, Okopowa, Pocztowa, Radosna, Rejtana, Robotnicza, 
Rostka, Strażacka, Szopena, Szyb Andrzeja, Wiejska, Wodna, 
Żwirki i Wigury

20.06.2023, 18.07.2023, 16.08.2023 (!), 12.09.2023, 
10.10.2023, 07.11.2023, 05.12.2023

ULICE: Bielszowicka do 36, Bytomskiego, Główna do 20, Jan-
kowskiego, Kubiny, Osiedlowa, Różyckiego, Słowackiego

12.06.2023, 10.07.2023, 07.08.2023, 04.09.2023, 
02.10.2023, 30.10.2023, 27.11.2023, 23.12.2023 (!)

ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Karłowicza, Kolberga, Kolonia 
Zwycięstwa, Krótka, Maliszewskiego, Mostowa, Noskowskie-
go, Nowa od 28, Ogińskiego, Piaskowa, Sygietyńskiego, Sze-
ligowskiego

22.06.2023, 20.07.2023, 18.08.2023 (!), 14.09.2023, 
12.10.2023, 09.11.2023, 07.12.2023.

RUDA
ULICE: Astrów, Bankowa, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Chryzantem, Janasa, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Ligonia, 
Macieja, Maków, Miarki, Morcinka, Narcyzów, Noworudzka, 
Plac Chopina, Powstańców, Promienna, Sieronia, Skłodow-
skiej, Słowiańska, Smołki, Stanisława, Staszica, Starowiejska, 
Storczyków, Szyb Powietrzny, Wenus, Wolności, Żeleńskiego

27.06.2023, 25.07.2023, 22.08.2023, 19.09.2023, 
17.10.2023, 14.11.2023, 12.12.2023

ULICE: Achtelika, Ballestremów, Gierałtowskiego, Jana Do-
brego, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Kokotek, Konopnickiej, 
Lema, Magazynowa, Matejki, Maya, Mickiewicza, Miłosza, 
Na Łąkach, Nad Bytomką, Nałkowskiej, Norwida, Orzegow-
ska, Piastowska, Pohla, Porębska, Potokowa, Przy Kolei, So-
bieskiego, Spacerowa, Sprusa

28.06.2023, 26.07.2023, 23.08.2023, 20.09.2023, 
18.10.2023, 15.11.2023, 13.12.2023

BYKOWINA
ULICE: 11-Listopada, Boczna, Chrobrego, Drozdów, Górno-
śląska, Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka dd 72, Kopalniana, 
Korfantego, Kręta, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, Pordzika, 
Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowi-
ków, Szramka, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza

26.06.2023, 24.07.2023, 21.08.2023, 18.09.2023, 
16.10.2023, 13.11.2023, 11.12.2023

NOWY BYTOM
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Dobrej Nadziei, Furgoła, 
Grochowska, Hallera, Kazimierza, Konstytucji, Lisia, Łączna, 
Markowej, Mieszka I, Niedurnego od 14, Nowobytomska, 
Plac Jana Pawła II, Planty Kowalskiego, Pokoju, Ratowników, 
Tołstoja, Żelazna

20.06.2023, 18.07.2023, 16.08.2023 (!), 12.09.2023, 
10.10.2023, 07.11.2023, 05.12.2023

GODULA, ORZEGÓW
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Ciołkowskiego, Doro-
szewskiego, Gagarina, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jara-
cza, Jesionowa, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Leszczyno-
wa, Lipińska, Mateusza, Olchowa, Orzegowska, Owocowa, 
Pl. Niepodległości, Plater, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, 
Skalna, Smoluchowskiego, Stara, Stroma, Szyb Zofii, War-
szawska, Wołkowa, Wysockiej

13.06.2023, 11.07.2023, 08.08.2023, 05.09.2023, 
03.10.2023, 31.10.2023, 28.11.2023, 27.12.2023 (!)

BIELSZOWICE
ULICE: Kingi, Łokietka, Mokra, Pogodna, Poznańska, Szkolna, 
Twaruszki

22.06.2023, 20.07.2023, 18.08.2023 (!), 14.09.2023, 
12.10.2023, 09.11.2023, 07.12.2023.

ULICE: Bielszowicka od 91, Bema, Cicha, Cynkowa, Dolna, 
Drzymały, Fińska, Gęsia, Gliniana, Główna od 22, Grottgera, 
Jasińskiego, Jedności, Jordana, Kasprowicza, Komuny Pary-
skiej, Kossaka, Kunickiego, Kwiatowa, Lelewela, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Niska, Obrońców Pokoju, Partyzantów, 
Piernikarczyka, Pionierów, Prostopadła, Słoneczna, Szpitalna, 
Ustronna, Wróblewskiego, Wspólna, Wysoka

21.06.2023, 19.07.2023, 17.08.2023 (!), 13.09.2023, 
11.10.2023, 08.11.2023, 06.12.2023

ULICE: Budowlanych, Bukowa, Cedrowa, Jaworowa, Jodłowa, 
Kowaczka, Krzywa, Niedzieli, Noblistów Śląskich, Wiosenna, 
Wypoczynkowa, Zajęcza

19.06.2023, 17.07.2023, 14.08.2023, 11.09.2023, 
09.10.2023, 06.11.2023, 04.12.2023

ULICE: Admiralska, Górna, Husarska, Jasna, Poligonowa, Ry-
cerska, Sportowców, Ułańska

20.06.2023, 18.07.2023, 16.08.2023 (!), 12.09.2023, 
10.10.2023, 07.11.2023, 05.12.2023

ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Pasieczna, Pawłowska, Po-
wstańców Śląskich, Szymanowskiego, Węzłowa, Wideckiego, 
Wierzbowa, Zielona

23.06.2023, 21.07.2023, 19.08.2023 (!), 15.09.2023, 
13.10.2023, 10.11.2023, 08.12.2023

ULICE: Hrubego, Kokota, Na Piaski
02.06.2023, 30.06.2023, 28.07.2023, 25.08.2023, 
22.09.2023, 20.10.2023, 17.11.2023, 15.12.2023

KOCHŁOWICE
ULICE: Bałtycka, Bończyka, Długa, Drobna, Grobla Kolejowa, 
Jana, Mazowiecka, Radoszowska, Solna, Średnia, Wschodnia, 
Ziemska, Żurawia

12.06.2023, 10.07.2023, 07.08.2023, 04.09.2023, 
02.10.2023, 30.10.2023, 27.11.2023, 23.12.2023 (!)

ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, Chmielna, Cyprysowa, 
Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Kamienna, Młodzieżowa, 
Opolska, Oświęcimska, Siewna, Warsztatowa, Huculska, Jac-
ka, Karolinki, Kaszubska, Kochanowskiego, Kochłowicka od 98 
do 185, Krańcowa, Letnia, Łąkowa, Łukasiewicza, Pomorska, 
Reja, Stefanii I Emanuela Pitloków, Rogozińskiego, Rybna, 
Strzelecka, Tęczowa, Warmińska, Weteranów, Wrocławska

15.06.2023, 13.07.2023, 10.08.2023, 07.09.2023, 
05.10.2023, 03.11.2023 (!), 30.11.2023, 29.12.2023 (!)

ULICE:  Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Jagodowa, Jeżyno-
wa, Kwapulińskiej, Malinowa, Mrówcza, Orzechowa, Poziom-
kowa, Prusa, Staffa, Szyb Artura, Wirecka, Wyzwolenia od 1 
do 150

14.06.2023, 12.07.2023, 09.08.20233, 06.09.2023, 
04.10.2023, 02.11.2023 (!), 29.11.2023, 28.12.2023 (!)

ULICE:  Aleja Dworcowa, Do Dworca, Dunikowskiego, Józefa, 
Malczewskiego, Moniuszki, Nasypowa, Oddziałów Młodzieży 
Powstańczej, Pluty, Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Wyspiańskiego, Żymły

16.06.2023, 14.07.2023, 11.08.2023, 08.09.2023, 
06.10.2023, 04.11.2023 (!), 01.12.2023, 30.12.2023 (!)

ULICE:  Barbary, Ciasna, Dojazdowa, Handlowa, Jagiełły, 
Kasztanowa, Klonowa, Kłosowa, Krakusa, Ondraszka, Opłot-
ki, Piłsudskiego do 74, Sadowa, Warneńczyka, Zjednoczenia, 
Zygmunta Starego

01.06.2023, 29.06.2023, 27.07.2023, 24.08.2023, 
21.09.2023, 19.10.2023, 16.11.2023, 14.12.2023

HALEMBA, KOCHŁOWICE  
(na północ od autostrady A4)

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Borowików, Cegielniana, Gaiko-
wa, Gościnna, Grzybowa, Kalinowa, Kochłowicka, Ks. Mazur-
ka, Księżycowa, Łanowa, Makowa, Maślaków, Nowowiejska, 
Odrzańska, Orzeszkowej do 10B, Panewnicka, Pieczarek, Pił-
sudskiego od 81, Pomorska od 49 (poza ogródkami), Poran-
na, Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska, Żytnia

05.06.2023, 03.07.2023, 31.07.2023, 28.08.2023, 
25.09.2023, 23.10.2023, 20.11.2023, 18.12.2023

ULICE: Asnyka, Bagienna, Burszki, Kaczmarka, Kłodnicka do 
47, Kuźnicka, Ligocka, Mikołowska, Miła, Piękna, Piotra Skar-
gi, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, Sosnowa, Studzienna, 
Szczudlaka, Traugutta, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze

06.06.2023, 04.07.2023, 01.08.2023, 29.08.2023, 
26.09.2023, 24.10.2023, 21.11.2023, 19.12.2023

ULICE: Antyczna, Halembska, Jaronia, Jastrzębia, Kończycka, 
Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, Orla, Piwna, 
Podlaska, Rolnicza, Romantyczna, Spiżowa, Srebrna, Urocza, 
Złota, Żeliwna

09.06.2023 (!), 06.07.2023, 03.08.2023, 31.08.2023, 
28.09.2023, 26.10.2023, 23.11.2023, 21.12.2023

ULICE: 1 Maja, Armii Krajowej, Borowa, Brodzińskiego, Brze-
chwy, Cisowa, Dąbrowskiej 1, Energetyków, Gałczyńskiego, 
Gojawiczyńskiej, Grabowa, Graniczna, Harcerska, Jadwigi 
Śląskiej, Kłodnicka od 49, Krucza, Kuncewiczowej, Leśna, 
Majowa, Makuszyńskiego, Międzyblokowa, Miodowa, Mo-
drzewiowa, Olszynowa, Orzeszkowej od 14, Osieckiej, Pa-
randowskiego, Poświatowskiej, Przyjazna, Racławicka, Ro-
dziewiczówny, Schulza, Skośna, Solidarności, Szymborskiej, 
Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Zamenhofa, Zapolskiej

07.06.2023, 05.07.2023, 02.08.2023, 30.08.2023, 
27.09.2023, 25.10.2023, 22.11.2023, 20.12.2023

ULICE: Beskidzka, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Gen. 
Maczka, Grodzka, Hubalczyków, Ratki, Junaków, Jutrzenki, 
Ks. Lexa, Kukuczki, Kurpiowska, Kuźników, Lubuska, Łowic-
ka, Łużycka, Mała, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Nowa, 
Nowy Świat, Pakuły, Pancernych, Podgórska, Rybnicka, Sejmu 
Śląskiego, Sobótki, Sokolska, Staropolska, Strzelców Bytom-
skich, Świętojańska

10.06.2023 (!), 07.07.2023, 04.08.2023, 01.09.2023, 
29.09.2023, 27.10.2023, 24.11.2023, 22.11.2023
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Panu Mariuszowi Izydorczykowi
st. instruktorowi kulturalno-wychowawczemu ODK RSM „Matecznik” 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
i Pani Annie Izydorczyk, pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej  

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia z powodu śmierci

MAtkI i Teściowej
składają Zarząd i Pracownicy  

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
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UsłUgi

 Koszenie, wycinka i skracane 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, pane-
le, itp. tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, 
itp. SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 POŻYCZKA LOMBARDOWA 
W DOMU KLIENTA, tel. 32 260-00-33, 
516-516-611. Pośrednik CDF S.C. fir-
my MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyż-
kowe, 22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą ter-
mozgrzewalną, blachodachówka, ścią-
ganie azbestu. Tel. 512-549-097.

 Konserwacja piecyka gazowego. 
Tel. 793-683-883.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Kompleksowe remonty mieszkań, 
łazienek. Gładź, malowanie, tapeto-
wanie, kafelkowanie instalacje wodne, 
elektryczne. Długo-letnie doświadcze-
nie. Tel. 509-486-250.

NierUchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 
690-455-705.

OGŁOSZENIA DROBNE

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.
pl, tel. 793-017-323.

 Garaż – do wynajęcia, Halemba, 
Międzyblokowa. Tel. 607-898-792.

turystykA

 Beskidy w czerwcu 650 zł 7 dni dla 
emerytów/rencistów z 30% dofinan-
sowania. Możliwość dowozu. Tel. 501-
642-492.

 Wynajmuje domek dla 8 osób 
(dwa oddzielne apartamenty) w Chor-
wacji. Cena za dobę 150 euro BEZ DO-
DATKOWYCH OPLAT! www.aparta-
mentydalmacja.pl. Tel. 518-531-670 
lub +385 91 58-94-739 (Polka miesz-
kająca w Chorwacji).

moToryzacja

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! 
Recykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-
61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

Praca

 Szukamy do pracy ślusarzy, me-
chaników i tokarzy. Firma znajduje się 
na terenie Rudy Śląskiej. Kontakt Da-
wid Hanusiak, tel. 697-750-002 

różNe

 Antyki, starocie, szkło porcelana, 
zegarki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolum-
ny itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-
912-559.

„Ci, których kochamy nie umierają nigdy,  
bo miłość to nieśmiertelność”.

Emily Dickinson

Panu Markowi Matei,
pracownikowi Wydziału Informatyki

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

ojca
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Wyrazy współczucia i kondolencje 
dla Pana Marka Matei

z powodu śmierci 

ojca
składają 

pracownicy 
Wydziału Informatyki Urzędu Miasta Ruda Śląska

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje  

o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta 

(II piętro, naprzeciw  
pokoju 215)  

wykazu nieruchomości, która 
zostanie oddana w dzierżawę  

z przeznaczeniem pod ogródek 
rekreacyjny (przydomowy)  

w rej. ul. Spacerowej.

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
wykonujący zadania z zakresu 

administracji rządowej 
informuje o wywieszeniu  

na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (II piętro, 
naprzeciw pokoju 215) 
wykazu nieruchomości 

zlokalizowanych w Rudzie 
Śląskiej w rejonie ulicy Piotra 
Skargi, które zostaną oddane 

w najem na okres do 3 lat  
z przeznaczeniem pod 

istniejący garaż nr 2 wraz z 
terenem niezbędnym  

do korzystania  
z niego oraz drogą.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
działając jako organ wykonawczy Gminy Ruda Śląska informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro) wykazu nieruchomości stanowiących całość 
gospodarczą zabudowanych nieruchomości położonych w Rudzie Śląskiej przy ulicy Mickiewicza 2, 

będących własnością Gminy Miasta Ruda Śląska, przeznaczonej do zbycia w drodze darowizny na rzecz 
Skarbu Państwa – Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej.

„Nie żyjemy, aby umierać;  
ale umieramy, aby żyć wiecznie”.

Michael Buchberger

Panu Mariuszowi Izydorczykowi,
kierownikowi 

Osiedlowego Domu Kultury RSM  
,,Matecznik”, 

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach 

po śmierci

MAtkI
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska
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Zapisy elektroniczne: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe  

zapisy w godz. 9.00–10.45  
w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15.  

Ruda Śląska, ul. Energetyków 15.
Wpisowe: dzieci – od 10 zł, dorośli – od 20 zł. 

17 czerwca 2023 r., godz. 11.15
Start biegu dzieci, godz. 11.00

Lasy halembskie 4,2–21 km

Terminy 
następnych 
biegów:
15.07.2023 r.
19.08.2023 r.
23.09.2023 r.
7.10.2023 r.
4.11.2023 r.



przewagę. Do przerwy SPR zmniej-
szył ją do pięciu trafi eń, ale stało się 
jasne, że rudzianki czeka niezwykle 
trudne zadanie. Dobra skuteczność 
MKS-u w drugich 25 minutach po-
zwoliła utrzymać bezpieczny dy-
stans i nawet trzy bramki w ostat-
niej minucie spotkania dla Grun-
waldu nie zmieniły tego, iż o złoto 

zagrała Brodnica. Jak się miało 
okazać, SPR przegrał z mistrzy-
niami, gdyż MKS Brodnica po-
konała w fi nale ChKS Łódź 
28:26 (9:11). 

SPR Grunwald Ruda Śląska 
– MKS Brodnica 22:25 

(10:15)
SPR: Brylewska, Macha – Ku-

szek (1 bramka), Roszak, Koniecz-
ny (6), Flicińska, Jarek (1), Namysło 

(6), Anders, Różycka (3), Godula (5).
Na otarcie łez rudziankom pozo-

stał mecz o trzecie miejsce Pucha-
ru ZPRP. Rywalkami SPR-u była 
drużyna UKPR Akrykola Warszawa, 

przewagę. Do przerwy SPR zmniej-
szył ją do pięciu trafi eń, ale stało się 
jasne, że rudzianki czeka niezwykle 
trudne zadanie. Dobra skuteczność 
MKS-u w drugich 25 minutach po-
zwoliła utrzymać bezpieczny dy-
stans i nawet trzy bramki w ostat-
niej minucie spotkania dla Grun-
waldu nie zmieniły tego, iż o złoto 

zagrała Brodnica. Jak się miało 
okazać, SPR przegrał z mistrzy-
niami, gdyż MKS Brodnica po-
konała w fi nale ChKS Łódź 
28:26 (9:11). 

SPR:
szek (1 bramka), Roszak, Koniecz-

ny (6), Flicińska, Jarek (1), Namysło 
(6), Anders, Różycka (3), Godula (5).

Na otarcie łez rudziankom pozo-
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Najskuteczniejszą zawodniczką SPR-u 
w Pucharze ZPRP okazała się Sara 
Konieczny (na zdjęciu), która 
w 11 występach zdobyła 68 bramek. 

PIŁKA RĘCZNA

Młodziczki czwarte w kraju
Drużyna młodziczek SPR Grun-

wald Ruda Śląska zajęła czwarte 
miejsce w fi nałach Pucharu ZPRP. 
Turniej rozegrano w dniach 6-7 
czerwca w Łodzi. 

Dla podopiecznych Adama Wo-
darskiego i Sandry Anders była to 
jedyna faza pucharu, która 
została rozegrana poza Rudą 
Śląską. Przypomnijmy 
– turnieje 1/16, 1/8 i 1/4 
SPR rozegrał na własnej ha-
li, za każdym razem wygry-
wając czterozespołowe grupy. 

Półfi nałowym rywalem ru-
dzianek była drużyna MKS-u 
Brodnica. Oba zespoły spotkały 
się w Halembie pod koniec 
kwietnia. Wówczas, w ramach 
1/16 pucharu, Grunwald zwycię-
żył 25:22 (12:13). W Łodzi nato-
miast o wygranej zdecydował 
pierwszy kwadrans meczu, w któ-
rym młodziczki z Brodnicy wypra-
cowały sobie aż siedmiobramkową 

PŁYWANIE

Ruszył sezon na kąpielisku
Rozpoczął się sezon na basenie letnim przy ul. Ratowników 2 w Nowym Byto-

miu. Pierwsi goście ze słonecznych i wodnych kąpieli mogli korzystać już w czwar-
tek, 8 czerwca. Obecnie kąpielisko czynne jest aż do zakończenia roku szkolnego 
(23 czerwca) w tygodniu od godz. 11 do 19, a w weekendy od 9 do 19. Z kolei od 
24 czerwca aż do 3 września obiekt czynny będzie codziennie w godz. 9-19. Bile-
ty są w cenie 18 zł (normalne) lub 10 zł (ulgowe). – Serdecznie zapraszamy 
wszystkich amatorów pływania, plażowania i opalania do odwiedzenia naszego 
kompleksu. Jesteśmy przygotowani do przyjęcia gości – mówi Aleksandra Polo-
czek, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rudzie Śląskiej.

JO, foto: MOSiR Ruda Śląska

BRAZYLIJSKIE JIU-JITSU

Medale 
w Bytomiu

Zawodnicy z rudzkich klubów wystąpili podczas 
dwóch dużych turniejów: III Pucharu Polski Połu-
dniowej oraz Mistrzostw Polski w Grapplingu. 

3 czerwca odbyła się trzecia edycja Pucharu 
Polski. Medale dla Academii Gorila zdobyli: Piotr 
Skorupa, Julia Kurek (złoto), Wojciech Woczka, 
Wojciech Partuś, Sebas� an Choma (dwukrotnie 
srebro), Karol Kuczek oraz Zbigniew Bończuk 
(srebro). Ponadto Aleksander Woczka wywalczył 
srebro i brąz, a na trzecim stopniu podium stanę-
li Jakub Borowski i Igor Studniarek. Z Nelson Clu-
bu po srebro sięgnął natomiast Przemysław Siu-
dy, a dla Rudzkiego Centrum Atletyki złoto zdoby-
li Piotr Rekus i Adam Labisz, zaś Tomasz Janista 
srebro. Z klubu Grizzly Mar� al Arts Antoni Palacz 
i Marcel Mazur sięgnęli po brązowe medale, 
a Natan Mokros zdobył złoto.  

4 czerwca natomiast w tym samym miejscu od-
były się Mistrzostwa Polski w Grapplingu, w któ-
rych Kamil Wojciechowski zdobył złoto, Małgo-
rzata Baucz sięgnęła po srebro i brąz, a na ostat-
nim stopniu podium stanęli: Denis Sekura, Dawid 
Czerczak, Piotr Skorupa i Wojciech Partuś. DK

która po rzutach karnych przegrała 
półfi nał z ChKS Łódź. Mecz o brą-
zowy medal do 23. minuty był wy-
równany, jednak w samej końców-
ce tej części gry Akrykola zdobyła 
cztery bramki z rzędu bez odpo-
wiedzi rudzianek. W drugiej części 
spotkania SPR nie był w stanie od-
robić już tej straty, co jednak nie 
powinno w żaden sposób przekre-
ślić ogromnej pracy, jaką zespół 
wykonał. Ostatecznie czwarte 
miejsce w Polsce to duży sukces. 
Ponadto bramkarką turnieju fi na-
łowego została wybrana zawod-
niczka SPR-u, Michalina Macha.  

SPR Grunwald Ruda Śląska 
– UKPR Akrykola Warszawa 

22:30 (11:16)
SPR: Brylewska, Macha – Ko-

nieczny (4), Jarek, Wiąckiewicz, Na-
mysło (1), Anders, Kuszka, Flicińska 
(4), Gliwińska, Wodarska, Glodny, 
Różycka (4), Roszak (1), Godula (8).  
 DK, foto: Dom Glo/SPR Grunwald
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PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony do 
lat 3, boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią z trawy syntetycznej o powierzchni 1300 m2, 
otoczone chodnikiem z kostki brukowej o łącznej powierzchni 156,0 m2 wraz z przynależną wiatą 
o powierzchni 28,82 m2 usytuowanego na terenie ośrodka sportowego „Park Aktywności – Stara 
Bykowina” przy zbiegu ulic Pordzika/Plebiscytowej w Rudzie Śląskiej-Bykowinie. 
Przetarg odbędzie się dnia 4.07.2023 r. o godzinie 10.00. Szczegółowe informacje znajdują się na 
tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 14a, 41-709 Ruda Śląska.

OGŁOSZENIE
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PIŁKA NOŻNA

Slavia z przełamaniem
PIŁKA NOŻNA

W ostatnim domowym spotkaniu 
Grunwald Ruda Śląska rozbił UKS Ruch 
Chorzów 9:2 (7:1). Dla drużyny Grze-
gorza Kapicy była to trzecia ligowa wy-
grana z rzędu. 

Spotkanie zespołu z Halemby 
z ostatnim w tabeli A klasy UKS-em 
miało tylko jednego faworyta. Chorzo-
wianie w tym sezonie nie zdobyli na-
wet punktu, a w jego szeregach grają 
młodzi zawodnicy w wieku 16-19 lat. 
Grunwald skrzętnie skorzystał z prze-
wagi już w pierwszym kwadransie, 
zdobywając trzy bramki. Najpierw po 
błędzie gości podczas rzutu rożnego 
piłkę do pustej bramki skierował Ja-
kub Kozłowski, następnie dwie sytu-
acje sam na sam wykorzystał Jakub 
Cebulak. UKS zdobył honorowe trafi e-
nie z rzutu karnego, ale nie zmieniło 
to obrazu meczu, gdyż Grunwald nie 
zwalniał tempa. Choć kolejne gole pa-

Dziewiątka Zielonych

dały po katastrofalnych błędach 
w ustawieniu defensywy, to na wyróż-
nienie w tej części gry zasługiwał gol 
Patryka Sobstyla, który zza pola karne-
go pięknym strzałem trafi ł w okienko. 
Do przerwy hat-tricka skompletował 
Kozłowski. 

W drugich 45 minutach ewidentnie 
syty bramek Grunwald przez dłuższy 
czas nie wykreował żadnych groźnych 
sytuacji, dwukrotnie natomiast w swo-
jej bramce musiał wykazać się Piotr 
Gul. Ósme i dziewiąte trafi enie dla go-
spodarzy to zasługa Łukasza Stawowe-
go. Widzom do gustu mogło przypaść 
uderzenie pod poprzeczkę na 9:1, 
dzięki któremu zawodnik Zielonych 
skompletował hat-tricka. W ostatnich 
minutach goście zdobyli na osłodę 
drugą bramkę, co jednak w żaden spo-
sób nie podważyło dominacji Zielo-
nych. 

Grunwald Ruda Śląska 
– UKS Ruch Chorzów 9:2 (7:1)

Kozłowski 9’, 35’, 25’, Cebulak 10’, 
14’, Stawowy 24’, 63’, 65’, Sobstyl 32’ 
– Pach 16’, Ceglarek 85’. 

Grunwald: Gul – Nocoń (76’ Piechu-
ra), Wadas, Szczygieł (66’ Honda), Sob-
styl, Kozłowski, Ito, Różycki (46’ Banaś), 
Rostek, Cebulak, Stawowy.

Trener: Grzegorz Kapica
UKS: Krawczyk – Wróblewski, Gwa-

lia, Wójtowicz, Myszor, Hartstein, 
Adamski (65’ Czaja) – Podstawa, 
Pach, Sońta (65’ Sobek), Ceglarek.

Trener: Grzegorz Wagner
Żółte kartki: Podstawa
Do fi nału A klasy pozostała jedna ko-

lejka. Halembianie zakończą sezon co 
najmniej na ósmym miejscu, ale jeśli 
wygrają w ostatnim meczu z pewną 
awansu do okręgówki Uranią, mogą 
wskoczyć nawet na piąte miejsce.  DK

W dwóch ostatnich meczach domowych Grunwald zdobył aż 17 bramek. 

PIŁKA NOŻNA

Rudzianki 
mistrzyniami Polski

Cztery zawodniczki z Rudy Śląskiej wy-
walczyły mistrzostwo Polski do lat 13 
w barwach UKKS Katowice. Turniej fi nało-
wy w tej kategorii wiekowej został roze-
grany w Jarocinie w dniach 6-8 czerwca. 

W turnieju w województwie wielko-
polskim wzięło udział osiem drużyn, 
które zostały podzielone na dwie grupy. 
UKKS rywalizował w tej fazie z Wartą 
Poznań, Beniaminkiem Krosno i Tęczą 
SISU Bydgoszcz. Mecze rozgrywano 
2x20 minut, w składach dziewięciooso-
bowych.  

Do półfi nałów awansowały drużyny 
z Katowic i Krosna. UKKS zwyciężył 
w walce o fi nał z AZS UJ Kraków 2:0, 
a w meczu o złoty medal katowicki ze-
spół ponownie zmierzył się z Benia-
minkiem Krosno (w grupie padł remis 
1:1, krośnianki wygrały po rzutach 
karnych). Tym razem lepszy okazał się 
UKKS, który zwyciężył 1:0 i sięgnął po 
tytuł. Mistrzyniami Polski z Rudy Ślą-
skiej zostały Dominika Cebula, Maja 
Erynkwajt, Lena Latacz oraz Natalia 
Wacławczyk.  DK
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PŁYWANIE

Mistrzowska seniorka
Genowefa Drużyńska zdobyła czte-

ry medale podczas Letnich Otwartych 
Mistrzostw Polski w pływaniu w kate-
goriach masters, które w dniach 
2-4 czerwca odbyły się w Warszawie.

Rudzka seniorka, na co dzień wystę-
pująca w barwach Weterana Zabrze, 
startowała w kategorii J dla zawodni-

czek w wieku 70-74 lat. W rywalizacji 
na 50 m stylem motylkowym Drużyń-
ska zdobyła złoto, natomiast po srebro 
sięgnęła na 50 m stylem grzbietowym. 
Ponadto zdobyła dwa brązowe meda-
le, na 50 oraz 100 m stylem klasycz-
nym, natomiast na 50 m stylem do-
wolnym zajęła piąte miejsce.

Podopieczni Janusza Klugego w mi-
nionym tygodniu rozegrali dwa spo-
tkania z zespołami z czołówki ligi. 
W środę w Katowicach Slavia uległa 
Sparcie 0:3, w sobotę natomiast rudz-
ka drużyna pokrzyżowała plany rezer-
wom chorzowskiego Ruchu i niespo-
dziewanie wygrała na własnym boisku 
1:0. Strata punktów wobec zwycię-
stwa Sparty Katowice w Brudzowicach 
oznaczała dla Niebieskich utratę fote-
la lidera na kolejkę przed końcem roz-
grywek. Dla Slavii było to pierwsze 
zwycięstwo od sześciu meczów. 

Sparta Katowice 
– Slavia Ruda Śląska 3:0 (0:0)

Bożek 46’, Gielza 85’, Mazurek 87’ 
Slavia: Latka – Brzostek, Dolecki 

(63’ Skut), Dragon, Kowynia, Ramirez, 
Rejmanowski, Seiler, Szubert, Tałady, 
Witor (84’ Gola). 

Trener: Janusz Kluge
Slavia Ruda Śląska 

– Ruch II Chorzów  1:0 (0:0)
Polak 89’
Slavia: Latka – Brzostek, Dolecki, 

Kowynia, Ramirez, Paprotny, Rejma-
nowski, Seiler, Polak, Tałady (63’ Mi-
kołajczyk), Witor (88’ Dragon).

Trener: Janusz Kluge

Niewielkie szanse na końcowe zwy-
cięstwo w A klasie ma Urania, która 
w niedzielę zremisowała z Józe� ą. Wo-
bec wygranej lidera kochłowiczanie 
mają trzy punkty straty i potrzebują, 
aby w ostatniej kolejce niespodziankę 
sprawiła Gwiazda, która podejmie Orła 
Mokre w najbliższą sobotę. 

Józe� a Chorzów 
– Urania Ruda Śląska 

2:2 (1:0)
Kuza 34’, Watoła 68’ – Zalewski 76’, 

81’
Urania: Pardela – Czajor, Halusa 

(46’ Nowakowski), Henisz, Jaworski, 
Kołodziej, Kulisz (46’ Mazurek), Mzyk, 
Nowak (35’ Matura), Wleciałowski, 
Zalewski. 

Trener: Marcin Molek

Po rozgromieniu Kamionki Mikołów 
Wawel musiał przełknąć gorzką piguł-
kę i przyjąć wysoką porażkę. Lider ta-
beli nie dał szans podopiecznym Kami-
la Gabrysia i bezlitośnie wykorzystał 
swoją przewagę. 

Orzeł Mokre 
– Wawel Wirek 5:1 (3:0)

Książek 24’, 45’, 84’, Janoszka 33’, 
Mróz 86’ – Blaszke 55’ 

Wawel: Kisielov – Baron (40’ Le-
nert), Blaszke, Czapla (60’ Łągiewka), 
Kokoszka, Koniarek, Krawczyk, Lapa, 
Mosgalik, Seroka (75’ Rejmer), Wandz-
lewicz (46’ Grzesik).  

Trener: Kamil Gabryś

Mimo gradu dogodnych sytuacji Ja-
strząb nie zdołał pokonać u siebie 
Górnika Wesoła, przedostatnią druży-
nę A klasy. Na domiar złego gospoda-
rze kończyli mecz w dziesięciu po czer-
wonej kartce dla Marka Latoski. 

Jastrząb Bielszowice 
– Górnik Wesoła 0:1 (0:0)

Znaleśniak 63’ 
Jastrząb: Kałka – Balin, Gosz, M. He-

nisz (80’ Skworc), Latoska, P. Nowak, 
D. Opeldus (64’ Busz), Strzysz 
(73’ A. Opeldus), Volkert, Wielgos 
Wiertelorz. 

Trener: Artur Opeldus 

Do podrażnionej wysoką porażką 
w Wirku Kamionki przyjechała Gwiaz-
da. Zespół Dariusza Kota pogrzebał 
szansę na punkty, tracąc dwie bramki 
w ciągu minuty w drugiej połowie. 

Kamionka Mikołów 
– Gwiazda Ruda Śląska 4:1 (2:0)
Górny 6’, 67’, Szymakowski 13’, 

68’ – Heinz 35’ 
Gwiazda: Koszela – Bauszek, Chro-

mik, Dworaczek (82’ Buczkiewicz), He-
inz (70’ Szołtysik), M. Kot, Ogłoza, Sro-
ka (75’ Burdzik), Świerczyński, Woj-
taczka, Wycisk (80’ Tomecki).

Trener: Dariusz Kot
DK

Poza tym Genowefa Drużyńska ode-
brała puchar za osiągnięcia w 2022 r. 
(drugie miejsce w kategorii J) z rąk innej 
rudzianki, Otyli Jędrzejczak, mul� meda-
listki olimpijskiej, która od 2021 r. jest 
prezesem Polskiego Związku Pływackie-
go, a od niedawna wiceprezesem Pol-
skiego Komitetu Olimpijskiego. DK

RUGBY

Przegląd kadr w Orzegowie
Młodzieżowe reprezentacje nasze-

go kraju odbyły w Rudzie Śląskiej tre-
ningi przygotowawcze przed turnie-
jem Nadziei Olimpijskich. 

W treningach na Burloch Arenie im. 
Grażyny Dziedzic w dniach 6-8 czerw-
ca uczestniczyły dwie zawodniczki po-
wołane z Diablic Ruda Śląska – Laura 
Borowska (kadra U18) oraz Dominika 
Kozik (U16). Obie damskie reprezenta-
cje prowadzą Jurij Buchało i Daniel 
Kowalski. Ponadto w tym samym cza-
sie do turnieju w Budapeszcie przygo-

towywała się na obiekcie w Orzegowie 
męska kadra U18.

W stolicy Węgier 10 czerwca kobie-
ca kadra U18, w której znalazła się 
Laura Borowska, rozegrała w Buda-
peszcie trzy spotkania, wygrywając 
z Litwą 50:7 oraz przegrywając 0:15 
z rówieśniczkami z Czech i 22:24 z Wę-
gierkami. Natomiast kadra U16 z Do-
miniką Kozik dwukrotnie uległa druży-
nom czeskim (0:22 i 5:47) i zwyciężyła 
z reprezentacją gospodyń 15:10. 

 DK

Dominika Kozik i Laura 
Borowska, czyli rudzkie Diablice, 

w kadrach narodowych. 
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